
Apstiprināts  

Ar Augšdaugavas novada pašvaldības  

domes 2024. gada 27. jūnija lēmumu 

Nr. 2328 (protokols Nr.104., 1.&) 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

AUGŠDAUGAVAS NOVADA 

PAŠVALDĪBA 

 

 2023. gada publiskais pārskats 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



2 

 

Saturs 
 

Pamatinformācija par pašvaldību …………………………………………………………... 3 

Uzņēmumi …………………………………………………………………………………….. 3 

Nodarbinātība un bezdarbs …………………………………………………………………. 5 

Pārvaldes struktūra, funkcijas un sniegtie pakalpojumi, personāls ……………………… 6 

Pārskats par Augšdaugavas novada domes sēdēm ………………………………………… 7 

Augšdaugavas novada pašvaldības iestādes ………………………………………………... 8 

Augšdaugavas novada pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrībās ………………………... 12 

Pašvaldības dalība biedrībās ………………………………………………………………... 12 

Pašvaldības sadarbība ar ārvalstu pašvaldībām vai pašvaldību apvienībām …………… 12 

Pašvaldības nekustamā īpašuma raksturojums un to novērtējums ……………………… 13 

Energoefektivitātes pasākumi Augšdaugavas novadā …………………………………….. 16 

Palīdzība dzīvokļu jautājumu risināšanā …………………………………………………... 17 

Pārskata gadā pašvaldības administratīvajā teritorijā realizētie vai uzsāktie investīciju 

projekti ……………………………………………………………………………………….. 

18 

2023. gadā realizētie un uzsāktie ES investīciju projekti …………………………. 18 

2024. gadā uzsāktie un plānotie ES investīciju projekti …………………………… 25 

Citi investīciju projekti ………………………………………………………………. 27 

Pašvaldības finansējums un tā izlietojums …………………………………………………. 31 

Pasākumi sabiedrības informēšanai ………………………………………………………... 52 

Augšdaugavas novada pašvaldības 2023. gadā piešķirtais pašvaldības līdzfinansējums 

nevalstiskajām un reliģiskajām organizācijām ……………………………………………. 

53 

Pašvaldības veiktie pasākumi pašvaldības darbības pilnveidošanai …………………….. 55 

Informācija par Valsts kontroles revīzijas ziņojumiem un domes veiktajiem 

pasākumiem atklāto trūkumu novēršanai …………………………………………………. 

56 

Izglītība ……………………………………………………………………………………….. 57 

 Interešu izglītība ……………………………………………………………………... 60 

 Karjeras izglītība …………………………………………………………………….. 60 

Darbs ar jaunatni …………………………………………………………………………….. 61 

Sociālais darbs ………………………………………………………………………………... 62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Pamatinformācija par pašvaldību  

Uzņēmumi 

Augšdaugavas novadā 2023. gadā ir reģistrēti un aktīvi darbojas 1562 uzņēmumi un                    

493 uzņēmumu struktūrvienības.  

 

 

 
 

Datu avots : LURSOFT 

 

2021. gadā tika reģistrēts pēdējos gados lielākais jauno uzņēmumu skaita pieaugums, kad 

Augšdaugavas novadā tika reģistrēti 104 jauni uzņēmumi, tomēr jau nākamajā gadā jauno uzņēmumu 

skaits novadā atkal saruka, savukārt likvidēto uzņēmumu skaits palielinājās. Dati rāda, ka 2022. gadā 

Augšdaugavas novada uzņēmumu skaitu papildināja 76 jauni uzņēmumi, vienlaikus likvidēti                         

95 uzņēmumi. 2023. gadā Augšdaugavas novadā reģistrēti 66 jauni uzņēmumi, kas nedaudz pārsniedz 

likvidēto uzņēmumu skaitu 53. 

 

 
 

Datu avots : LURSOFT 



4 

 

 

Saskaņā ar LURSOFT apkopotajiem datiem uzņēmumu pamatdarbība Augšdaugavas novadā 

saistīta ar dažādām lauksaimniecības nozarēm – gan jaukto lauksaimniecību, gan graudaugu ražošanu 

un piena lopkopību. Starp populārākajām nozarēm novadā ierindojas arī mazumtirdzniecība un 

taksometru pakalpojumi. 

 

Populārākās uzņēmējdarbības nozares Augšdaugavas novadā: 

- Jauktā lauksaimniecība; 

- Taksometru pakalpojumi; 

- Graudaugu (izņemot rīsu), pākšaugu un eļļas augu sēklu audzēšana; 

- Mazumtirdzniecība; 

- Piena lopkopība. 

 

Datu avots : LURSOFT 

 

Lielākās uzņēmējdarbības nozares Augšdaugavas novadā pēc kopējā apgrozījuma 

2023. gadā: 

- Jauktā lauksaimniecība; 

- Mazumtirdzniecība nespecializētajos veikalos, kuros galvenokārt pārdod pārtikas preces, 

dzērienus vai tabaku; 

- Graudaugu (izņemot rīsu), pākšaugu un eļļas augu sēklu audzēšana; 

- Kravu pārvadājumi pa autoceļiem; 

- Mežizstrāde.  

 

Datu avots : LURSOFT 

 

 



5 

 

Augšdaugavas novada 10 lielākie uzņēmumi pēc apgrozījuma 2023. gadā: 

Nr.p.k. Uzņēmums Darbības veids (pēc NACE) Apgrozījums, 

euro 

1 ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS 

DIENVIDLATGALES 

STARPPAŠVALDĪBU 

ORGANIZĀCIJA, SIA 

Atkritumu savākšana 

(izņemot bīstamos 

atkritumus) 

6 751 891,00 

2 DUBIKI, SIA Gaļas un mājputnu gaļas 

produktu ražošana 

5 932 820,00 

3 Eksporta Konsultācijas, SIA Gaļas pārstrāde un 

konservēšana 

5 023 425,00 

4 GABOTEH, SIA Lauksaimniecības mašīnu, 

iekārtu un to piederumu 

vairumtirdzniecība 

3 884 186,00 

5 NAUJENES PAKALPOJUMU 

SERVISS, SIA 

Tvaika piegāde un gaisa 

kondicionēšana 

2 975 562,00 

6 Sēlijas āres, LKPS Augkopības papilddarbības 2 842 511,00 

7 AgroForestry, SIA Mežizstrāde 2 781 463,00 

8 Stūrakmeņi, Biķernieku pagasta ZS Zāģēšana, ēvelēšana un 

impregnēšana 

2 183 051,00 

9 MELIORS KRAUJA, SIA Būvlaukuma sagatavošana 2 061 447,00 

10 Veselības centrs Ilūkste, SIA Pārējā darbība veselības 

aizsardzības jomā 

2 030 120,00 

Datu avots : LURSOFT 

 

Nodarbinātība un bezdarbs 

 

Saskaņā ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem Augšdaugavas novadā dzīvesvietu 

deklarējuši 26764 iedzīvotāji, no kuriem darbaspējas vecumā (15–64 gadi) ir 17789 personas.  

2023. gadā novadā dzimuši 97 bērniņi, miruši – 525  novada iedzīvotāji. 

 

Datu avots : PMLP 

 

 2023. gadā Augšdaugavas novadā reģistrēti 1209 bezdarbnieki, no kuriem 472 ir ilgstoši 

bezdarbnieki.   

Augšdaugavas novadā bezdarba līmenis sastāda 7,7%. Latgalē vidējais bezdarba līmenis 

sasniedz 11,0 %, savukārt valstī kopā bezdarba līmenis ir 5,7 %. 

Datu avots : NVA 

 



6 

 

 
 

Datu avots : NVA 

 

Pārvaldes struktūra, funkcijas un sniegtie pakalpojumi, personāls 

Augšdaugavas novada pašvaldības domi veido 15 deputāti. 

 

Domes darbību nodrošina piecas pastāvīgās komitejas:  

1. Finanšu komiteja   

2. Sociālo un veselības jautājumu komiteja   

3. Tautsaimniecības komiteja  

4. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja   

5. Attīstības komiteja  

 



7 

 

Lai optimizētu jautājumu izskatīšanu vairākās komitejās vienlaikus, tika rīkotas arī komiteju 

apvienotās sēdes. 

 

Pārskats par Augšdaugavas novada domes sēdēm 

Laika periodā no 2023. gada 1. janvāra līdz 2023. gada 31. decembrim notikušas 38 domes sēdes. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai ir izveidotas šādas komisijas:  

1. Ar lauksaimniecības zemi veikto darījumu tiesiskuma uzraudzības komisija 

2. Augšdaugavas novada pašvaldības administratīvā komisija 

3. Augšdaugavas novada pašvaldības nekustamā īpašuma pārvaldīšanas komisija 

4. Augšdaugavas novada Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

licencēšanas komisija 

5. Augšdaugavas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un nomas tiesību izsoles komisija 

6. Augšdaugavas novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas izveidošanu 

7. Augšdaugavas novada pašvaldības dzīvokļa jautājumu komisija 

8. Augšdaugavas novada pašvaldības ceļu fonda komisija 

9. Augšdaugavas novada pašvaldības Vēlēšanu komisija 

10. Augšdaugavas novada pašvaldības apbalvošanas komisija 

11. Augšdaugavas novada sadarbības grupa bērnu tiesību aizsardzības jomā 

12. Medību koordinācijas komisija 

13. Augšdaugavas novada izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas 

komisija 

14. Augšdaugavas novada izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas 

komisijas izveidošanu 

15. Augšdaugavas novada pašvaldības publisko ūdenstilpju iznomāšanas komisija 

16. Augšdaugavas novada pašvaldības Nevalstisko un reliģisko organizāciju pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanas komisija 

17. Augšdaugavas novada interešu izglītības programmu izvērtēšanas un valsts budžeta 

mērķdotācijas sadales komisija 



8 

 

18. Augšdaugavas novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas komisija 

19. Daugavpils sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisija 

20. Daugavpils valstspilsētas un Augšdaugavas novada izglītības komisija  

 

2023. gadā Augšdaugavas novada pašvaldības vārdā darbojās šādas, 

Augšdaugavas novada pašvaldības domes izveidotas iestādes: 

Augšdaugavas novada pašvaldības Centrālā administrācija; 

Pilsētu un pagastu pārvaldes un apvienības: 

- Augšdaugavas novada pašvaldības Ambeļu pagasta pārvalde 

- Augšdaugavas novada pašvaldības Bebrenes pagasta pārvalde  

- Augšdaugavas novada pašvaldības Biķernieku pagasta pārvalde – no 01.09.2023. beidza 

pastāvēt (pievienota iestādei “Naujenes pagasta pārvalde”) 

- Augšdaugavas novada pašvaldības Demenes pagasta pārvalde  

- Augšdaugavas novada pašvaldības Dubnas pagasta pārvalde 

- Augšdaugavas novada pašvaldības Dvietes pagasta pārvalde  

- Augšdaugavas novada pašvaldības Eglaines pagasta pārvalde  

- Augšdaugavas novada pašvaldības Ilūkstes pilsētas administrācija 

- Augšdaugavas novada pašvaldības Kalkūnes pagasta pārvalde  

- Augšdaugavas novada pašvaldības Kalupes pagasta pārvalde 

- Augšdaugavas novada pašvaldības Laucesas pagasta pārvalde 

- Augšdaugavas novada pašvaldības Līksnas pagasta pārvalde 

- Augšdaugavas novada pašvaldības Maļinovas pagasta pārvalde 

- Augšdaugavas novada pašvaldības Medumu pagasta pārvalde  

- Augšdaugavas novada pašvaldības Naujenes pagasta pārvalde – līdz 31.08.2023. 

- Naujenes apvienības pārvalde – no 01.09.2023. 

- Augšdaugavas novada pašvaldības Nīcgales pagasta pārvalde  

- Augšdaugavas novada pašvaldības Pilskalnes pagasta pārvalde  

- Augšdaugavas novada pašvaldības Salienas pagasta pārvalde ar Vecsalienas pagasta pārvaldes 

struktūrvienību 

- Augšdaugavas novada pašvaldības Skrudalienas pagasta pārvalde  

- Augšdaugavas novada pašvaldības Subates pilsētas un Prodes pagasta pārvalde  

- Augšdaugavas novada pašvaldības Sventes pagasta pārvalde  

- Augšdaugavas novada pašvaldības Šēderes pagasta pārvalde  

- Augšdaugavas novada pašvaldības Tabores pagasta pārvalde  

- Augšdaugavas novada pašvaldības Vaboles pagasta pārvalde  

- Augšdaugavas novada pašvaldības Višķu pagasta pārvalde 
 

Izglītības iestādes:  

- Bebrenes vispārizglītojošā un profesionālā vidusskola 

- Ilūkstes Raiņa vidusskola 

- Salienas vidusskola 

- Sventes vidusskola  

- Špoģu vidusskola  

- Zemgales vidusskola  

- Biķernieku pamatskola  



9 

 

- Ilūkstes Bērnu un jauniešu centrs 

- Kalupes pamatskola 

- Laucesas pamatskola 

- Lāču pamatskola 

- Medumu speciālā  pamatskola 

- Naujenes pamatskola  

- Naujenes pirmsskolas izglītības iestāde “Rūķītis”  

- Nīcgales pirmsskolas izglītības iestāde “Sprīdītis” 

- Randenes pamatskola 

- Ilūkstes pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaniņš” 

- Vaboles pamatskola,  līdz 31.07.2023. – Vaboles vidusskola 

- Augšdaugavas novada sporta skola 

- Ilūkstes Mūzikas un mākslas skola 

- Naujenes Mūzikas un mākslas skola 

- Špoģu Mūzikas un mākslas skola 

 

Kultūras iestādes: 

- Augšdaugavas novada Kultūras pārvalde 

- Ilūkstes pilsētas centrālā bibliotēka 

 

Sociālās iestādes: 

- Augšdaugavas novada Sociālais dienests 

- Augšdaugavas novada pašvaldības Sociālo pakalpojumu centrs “Pīlādzis” 

- Augšdaugavas novada Višķu sociālās aprūpes centrs 

- Augšdaugavas novada Sociālā atbalsta un aprūpes centrs “Avots” 
 

Citas iestādes: 

- Augšdaugavas novada pašvaldības aģentūra “Višķi” 

- Augšdaugavas novada bāriņtiesa 

- Augšdaugavas novada pašvaldības Vēlēšanu komisija 

- Augšdaugavas novada pašvaldības iestāde “TAKA” 

- Augšdaugavas novada Dzimtsarakstu nodaļa 

 

Augšdaugavas novada pašvaldības iestādēs 31.12.2023. strādāja 2003 darbinieki. 

Augšdaugavas novada pašvaldības pagasta pārvaldes nodrošina Augšdaugavas novada pašvaldības 

sniegtos pakalpojumus Augšdaugavas novada teritorijā. 

Pagastu pārvalžu funkcijas:  

- nodrošina izziņu izsniegšanu un sniedz informāciju par pašvaldības kompetencē esošajiem 

jautājumiem;  

- pieņem valsts noteikto nodokļu un nodevu maksājumus, kuru iekasēšana ir uzdota pašvaldībai, 

kā arī Domes noteikto nodevu maksājumus un maksājumus par pašvaldības un iestādes 

sniegtajiem pakalpojumiem;  

- pieņem un atbilstoši savai kompetencei izskata iesniegumus, sūdzības, priekšlikumus un 

sniedz uz tiem atbildes vai sagatavo attiecīgo jautājumu izskatīšanai Domes komisijās, 

komitejās, Domes sēdēs;  



10 

 

- nodrošina informācijas pieejamību par Domes pieņemtajiem lēmumiem un citu 

vispārpieejamu informāciju. 

 

Augšdaugavas novada Kultūras pārvalde atbild par kultūras nozari, sekmē kultūras vērtību 

radīšanu un saglabāšanu, īsteno kultūras darbinieku profesionālās pilnveides programmas 

Augšdaugavas novadā. 

Iestāde pilda Pašvaldību likumā noteiktās funkcijas – rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo 

kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība 

kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.). Pārvalde pārrauga 

un koordinē novada kultūras iestāžu un struktūrvienību darbu, sniedz tām metodisko atbalstu. 

Bibliotēkām ir šādas funkcijas:  

- bibliotēkas krājumā esošās informācijas publiskas pieejamības un izmantošanas 

nodrošināšanu un bibliotēkas pakalpojumu sniegšanu;  

- iespieddarbu, elektronisko izdevumu, citu dokumentu uzkrāšana, sistematizēšana, 

kataloģizēšana, bibliografēšana un saglabāšana;  

- novada kultūras mantojuma saglabāšana un attīstība;  

- valsts un pašvaldības institūciju sagatavotās un publicētās informācijas pieejamība. 

Konsultāciju un apmācību piedāvājums par valsts un pašvaldību elektronisko pakalpojumu 

izmantošanu;  

- iedzīvotāju digitālo prasmju attīstība;  

- iedzīvotāju mūžizglītības veicināšana;  

- atbalsts izglītības iestādēm mācību procesa īstenošanā. 

Izglītības iestāžu darbības mērķis ir veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot mācību un 

audzināšanas procesu, lai nodrošinātu valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijās, izglītojamo 

audzināšanas vadlīnijās, valsts pamatizglītības standartā un valsts vispārējās vidējās izglītības 

standartā noteikto mērķu sasniegšanu. Iestāžu darbības pamatvirziens ir izglītojoša un audzinoša 

darbība. 

Augšdaugavas novada Sociālais dienests nodrošina sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības sniegšanu Augšdaugavas novada teritorijā. Sociālais dienests īsteno Latvijas Republikas 

normatīvajos aktos un ar Augšdaugavas novada pašvaldības domes lēmumiem noteiktos sociālos 

pakalpojumus un palīdzības pasākumus personām, kuras deklarējušas savu dzīvesvietu Augšdaugavas 

novada teritorijā, kā arī citām personām, kuras atbilst spēkā esošās likumdošanas prasībām. 

Pašvaldības aģentūra “Višķi” ir Augšdaugavas novada pašvaldības domes izveidota iestāde, 

kura nodrošina pašvaldības autonomo funkciju – gādāt par teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību, 

organizēt iedzīvotājiem komunālo pakalpojumu sniegšanu, izpildi, kā arī nodrošina skolēnu 

pārvadājumu organizēšanu. 

Augšdaugavas novada bāriņtiesa ir Augšdaugavas novada pašvaldības izveidota aizbildnības 

un aizgādnības iestāde, kura prioritāri nodrošina bērna vai aizgādībā esošās personas tiesību un 

tiesisko interešu aizsardzību, un Civillikumā noteiktajos gadījumos sniedz palīdzību mantojuma lietu 

kārtošanā, gādā par mantojuma apsardzību, izdara apliecinājumus un pilda Bāriņtiesu likuma 61.pantā 

noteiktos uzdevumus. 

Vēlēšanu komisija kā pastāvīga pašvaldības iestāde darbojas visu attiecīgās domes pilnvaru 

laiku. 

Augšdaugavas novada pašvaldības iestādes “TAKA” mērķi: 

- panākt efektīvu un prasmīgu Pašvaldības kultūras, dabas, sporta, vēsturiskā mantojuma un citu 

objektu saglabāšanu, izmantošanu un attīstību; 



11 

 

- koordinēt Augšdaugavas novada teritorijā esošo objektu izmantošanu, piedalīties ar to attīstību 

saistītos projektos, popularizēt šos objektus, iekļaujot tos tūrisma apritē, veicinot 

Augšdaugavas novada atpazīstamību un tūrisma nozares attīstību. 

Augšdaugavas novada Dzimtsarakstu nodaļa ir Augšdaugavas novada pašvaldības domes 

izveidota un padotībā esoša iestāde, kas nodrošina Latvijas Republikā spēkā esošajos normatīvajos 

aktos paredzētā kārtībā deleģēto atsevišķo funkciju un uzdevumu izpildi civilstāvokļa aktu 

reģistrēšanā, kā arī citu Augšdaugavas novada pašvaldības deleģēto jautājumu risināšanu. 

Dzimtsarakstu nodaļas pamatfunkcija ir civilstāvokļa aktu reģistrācijas, aktualizācijas un atjaunošanas 

nodrošināšana, un civilstāvokļa aktu reģistru arhīva fonda veidošana, atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām. 

 

Profesionālo zināšanu paaugstināšana 

Lai nodrošinātu pašvaldības darbinieku profesionālo zināšanu paaugstināšanu, iekšējie 

normatīvie akti paredz, ka pašvaldība normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā kompensē mācību 

izdevumus 50% no gada mācību maksas, ja noslēgta savstarpēja rakstveida vienošanās par mācībām 

pašvaldībai nepieciešamā specialitātē, kā arī kompensē ar kvalifikācijas paaugstināšanu saistītos 

izdevumus. Katram pašvaldības darbiniekam ir jāseko līdzi jaunākajām aktualitātēm un jāveic 

nepieciešamās darbības, lai turpinātu paaugstināt kvalifikāciju attiecīgajā specialitātē.   

Atbalsta funkciju attiecīgo apmācību meklēšanā nodrošina Augšdaugavas novada pašvaldības 

iecelta persona, kas veic arī Valsts administrācijas skolas mācību pašvaldības sistēmas koordinatora 

pienākumus. Profesionālo zināšanu paaugstināšanas rezultāti tiek ņemti vērā, veicot darbinieku 

darbības un tās rezultātu ikgadējo novērtēšanu. 

No 2023. gada 1.janvāra notika pāreja no HORIZON un FIBU uz ZZDats resursu vadības 

sistēmu un nodrošinātas tas lietošanas apmācības visiem pašvaldības darbiniekiem.  

 

Uzsākts  pašvaldības iestāžu restrukturizācijas un optimizācijas process: 

- centralizētās šādas funkcijas:  juridiskā, nekustāmā īpašuma pārvaldības, iepirkumu, teritorijas 

attīstības, plānošanas un projektu vadības;  

- pieņemti domes lēmumu par Valsts un pašvaldības vienotu klientu apkalpošanas centru izveidi 

(KAC), notika KAC telpu aprīkošana un nodrošinātās apmācības KAC speciālistiem; 

- Biķernieku pagasta pārvaldes pievienošanas Naujenes pagasta pārvaldei rezultātā tika 

izveidota Naujenes apvienības pārvalde. 

Turpinājās darbs pie atlīdzības sistēmas sakārtošanas: amatu klasificēšana atbilstoši likumdošanas 

prasībām, klasificēšanas rezultātu izlīdzināšana un algu noteikšana pa nozarēm visas pašvaldības 

ietvaros.   

 

2023. gadā ar Augšdaugavas novada pašvaldības Atzinības rakstiem tika apbalvotas 25 personas un 

ar Augšdaugavas novada pašvaldības Pateicības rakstiem tika apbalvotas 57 personas.  

 

 

 

 



12 

 

Augšdaugavas novada pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrībās 
 

31.12.2023.   

    

Kapitālsabiedrības nosaukums 

Ieguldījuma 

uzskaites vērtība, 

euro 31.12.2023. 

pašvaldības 

līdzdalība (%) 

31.12.2023. 
 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “GRĪVAS 

POLIKLĪNIKA”   
561 139 100,000  

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “NAUJENES 

PAKALPOJUMU SERVISS”  
6 541 530 100,000  

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “ORNAMENTS”  1 358 911 100,000  

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Veselības centrs 

Ilūkste”  
                379 130 100,000  

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “ATKRITUMU 

APSAIMNIEKOŠANAS DIENVIDLATGALES 

STARPPAŠVALDĪBU ORGANIZĀCIJA”  

631 802 22,711  

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Daugavpils reģionālā 

slimnīca”  
765 055 8,933  

 

Pašvaldība ir dalībnieks šādās biedrībās: 

1. “Partnerība "Kaimiņi”; 

2. “Latvijas Pašvaldību savienība”; 

3. “Daugavas Savienība”; 

4. “Daugavpils novada tūrisma informācijas centrs”; 

5. “DVIETES SENLEJAS PAGASTU APVIENĪBA”; 

6. “Sēlijas asociācija”; 

7. Reģionālo attīstības centru un novadu apvienība. 

 

Pašvaldības sadarbība ar ārvalstu pašvaldībām vai pašvaldību apvienībām 

Augšdaugavas novada pašvaldībai ir noslēgti sadarbības līgumi ar Rokišķu un Zarasu rajona 

pašvaldībām (Lietuva), Telavi pilsētas pašvaldību (Gruzija) un Lomžas novada pašvaldību (Polija).  

Jebkāda sadarbība ar Baltkrievijas un Krievijas pašvaldībām, ar kurām bija noslēgti sadarbības 

līgumi līdz kara sākumam Ukrainā, tika apturētā.  

Domes deputāti 2024. gada 30. maijā pieņēma lēmumu slēgt sadarbības līgumu ar Ķēdaiņu 

rajona pašvaldību (Lietuva). 

 



13 

 

Pašvaldības nekustamā īpašuma raksturojums un to novērtējums   

Pašvaldības teritorijā esošās zemes sadalījums 

 

Saskaņā ar Valsts zemes dienesta datiem Augšdaugavas novada teritorijā līdz 2024. gada 

1.janvārim dažādu īpašnieku īpašumā atradās zemesgabali 251923 ha platībā. Lielāko daļu zemes 

aizņem lauksaimniecības zeme, tie ir 46%, un mežsaimniecības zeme 38% no kopplatības. 

 

 
 

Augšdaugavas novada pašvaldībai piekrītošas un piederošās zemes noma 

Augšdaugavas novada pašvaldība uz 31.12.2023. iznomāja zemes vienības 11703,76 ha 

platībā. Visvairāk zemes platības tiek iznomātas Pilskalnes, Višķu, Demenes, Biķernieku un Bebrenes 

pagastā, savukārt vismazāk tiek iznomāts Ilūkstē un Subatē. 

 

 



14 

 

 

2023. gadā zemes nomas maksas ieņēmumi tika plānoti EUR 297 426, bet faktiskā izpilde ir 

EUR 351 781. Zemes nomas maksas ieņēmumu plāns tika pārpildīts par EUR 54 355. 

2023.gadā noslēgti un pagarināti 1032 zemes nomas līgumi.  

 

Augšdaugavas novada pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšana 

 

Īpašuma nodaļa nodrošina Augšdaugavas novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

atsavināšanas procesu. Pamatojoties uz Publiskās personas mantas atsavināšanas likumu 2023. gadā 

kopumā tika atsavināti 166,2503 ha pašvaldības zemes, 15 dzīvokļi, 2 nekustamie īpašumi (ēkas un 

zeme). 

2023. gadā tika atsavināta lauksaimniecības izmantojamā zeme 122,0816 ha platībā un mežs                

4,49 ha platībā. Dārzkopības teritorijās tika atsavinātas apbūvētās zemes vienības 3,7558 ha platībā ar 

izmantošanas mērķi- individuālo dzīvojamo māju apbūve. 

 

 
 

2023. gadā ieņēmumi no atsavināšanas bija EUR 694 913. Budžeta ieplānotie ieņēmumi no 

atsavināšanas bija EUR 634 903. Pārskata gadā ieņēmumu izpilde pārsniedz plānoto par EUR 60 010, 

jo pieauga ierosinājumu skaits uz dzīvokļu un lauksaimniecības izmantojamo zeme vienību 

atsavināšanu. Fiziskas personas un juridiskas ļoti aktīvi piedalījās pašvaldības rīkotajās nekustamā 

īpašuma izsolēs. 

 

Pašvaldības nekustamā īpašuma tirgus vērtība 2023. gadā 

 

Nekustamo īpašumu vērtēšanai tika pielietota tirgus (salīdzināmo darījumu) metode. 

Izmantojot tirgus (salīdzināmo darījumu) pieeju, tiek analizēti jau veiktie pirkšanas-pārdošanas 

darījumi, kā arī piedāvājums nekustamā īpašuma tirgū ar vērtējamam objektam  kvalitatīvi 

raksturojošo rādītāju ziņā līdzīgu īpašumu.  

 



15 

 

 
 

Atsavinātās lauksaimniecībā izmantojamās zemes tirgus vērtības visaugstākās ir Nīcgales 

pagastā (3174 euro/ha), Kalkūnes pagastā (3067 euro/ha), Biķernieku pagastā (3066 euro/ha) un 

Naujenes pagastā (3024 euro/ha). Minētajos pagastos ir augstākās tirgus cenas, jo  zemes vienības ir 

labi izmantojamas, ar labu piekļuvi, labiekārtotas, labs inženierkomunikāciju nodrošinājums un 

atrodas vietās, kur ekonomiskā darbība ir attīstīta.   

 

Dzīvokļu apsaimniekošana 

 

 

 

Augšdaugavas novada pašvaldības uzskaitē 31.12.2023. bija 1714 pašvaldības dzīvokļi. No 

pašvaldībai piederošajiem dzīvokļiem 1340 dzīvokļi ir izīrēti novada iedzīvotājiem. 2023. gada 

31. decembrī Augšdaugavas novadā bija 374 brīvi dzīvokļi.  

 



16 

 

 
 

Lielākā daļa pašvaldības brīvo dzīvokļu atrodas Šēderes un Nīcgales pagastos. No pašvaldības 

brīvajiem dzīvokļiem 175 dzīvokļi ir dzīvošanai nederīgi un kuriem nepieciešams kapitālais remonts.  

 

Sociālās dzīvojamās telpas 

 

2023. gada 31. decembrī novadā bija 84 sociālie dzīvokļi un no tiem 4 dzīvojamās telpas 

(istabas) bija brīvas. 2023. gadā sociālā dzīvokļa statuss noteikts 10 pašvaldības dzīvokļiem un                        

4 dzīvokļiem tas tika atcelts.  

 

Augšdaugavas novada pašvaldības dzīvojamā fonda apsaimniekošana 

 

Pašvaldības brīvo dzīvokļu remontdarbi 

Pārskata gadā neizīrēto dzīvokļu remontdarbos tika ieguldīts 22 416 euro. Veicot neizīrēto 

dzīvokļu remontu, dzīvošanai derīgo dzīvokļu skaits Augšdaugavas novadā tika palielināts par 10 

vienībām, kas ir nepieciešami, lai sniegtu palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā. 

 

Pašvaldības izīrētā dzīvojamā fonda atjaunošana 

2023. gadā pašvaldība ieguldīja 31 513 euro izīrētā dzīvojamā fonda atjaunošanai.                                

20 personām, kurām ir sniegta palīdzība dzīvokļu jautājumu risināšanā un noslēgts Dzīvojamās telpas 

īres līgums, tika veikta logu, ārdurvju nomaiņa un krāsns remonts. 

 

Energoefektivitātes pasākumi Augšdaugavas novadā 

 

Pamatojoties uz Augšdaugavas novada pašvaldības domes 2022. gada 26. maija saistošajiem 

noteikumiem Nr.48 “Par Augšdaugavas novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un piešķiršanas 

kārtību energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās”, 2022. gadā divām 



17 

 

dzīvojamajām mājām tika piešķirs pašvaldības līdzfinansējums energoefektivitātes paaugstināšanas 

pasākumiem – jumta seguma nomaiņa un bēniņu pārseguma siltināšana, gala sienu siltināšana. 

 

 

Kārtas 

Nr. 

Daudzdzīvokļu  

dzīvojamā  

māja 

Energoefektivitātes 

veicināšanas pasākumi 

Komisijas  

noteiktais  

līdzfinansējums 
 

1. 

Vecpils iela 8, Naujene, Naujenes 

pagasts,  

Augšdaugavas novads 

energoaudits 400,00  

tehniskā dokumentācija 3000,00  

jumta seguma nomaiņa 

 ar bēniņu siltināšanu 
30000,00  

  PAVISAM KOPĀ 33400,00  

 

2023. gadā finansējums tika izsniegts daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Nr.8, Vecpils iela 8, 

Naujene, Naujenes pagasts, Augšdaugavas novads, dzīvokļu īpašniekiem. Kā arī 2023.gadā tika 

izsniegts finansējums daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Daugavas iela 26, Krauja, Naujenes pagasts, 

Augšdaugavas novads, kurai lēmums par pašvaldības līdzfinansējumu tika pieņemts 2022.gadā. 

 

Palīdzība dzīvokļu jautājumu risināšanā 

 

Pamatojoties uz Augšdaugavas novada pašvaldības domes 2023. gada 27. jūlija saistošajiem 

noteikumiem Nr. 80 “Par Augšdaugavas novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā”, pašvaldības dzīvokļa jautājumu risināšanas palīdzības reģistrā 31.12.2023. bija iekļautas 

104 personas. 2023. gadā 119 personas ir izslēgtas no pašvaldības dzīvokļa jautājumu risināšanas 

palīdzības reģistra.  

 

 
 

2023. gadā pašvaldība kopumā izīrēja 45 dzīvokļus personām, kuras reģistrētas dzīvokļa 

jautājumu reģistrā, 16 personām piešķirts sociālais dzīvoklis vai istaba, 3 speciālistiem piešķirtas 

dzīvojamās telpas  un 23 personām  dzīvojamās telpas apmainītas. Speciālistam izīrējamās dzīvojamās 

telpas statuss noteikts diviem pašvaldības dzīvokļiem. 



18 

 

Pārskata gadā pašvaldības administratīvajā teritorijā realizētie vai uzsāktie investīciju projekti (publiskās un privātās 

investīcijas), kā arī nākamajā gadā plānotie publiskie investīciju projekti, kuru izmaksas ir 50 000 euro vai vairāk.  

1. tabula: 2023. gadā realizētie un uzsāktie ES investīciju  projekti 

 

Nr. 

p. 

k. 

P
r
o

je
k

ta
 N

r
. 

in
v

es
tī

ci
ju

 p
lā

n
ā

 Projekta nosaukums, 

numurs 

P
r
o

je
k

ta
 m

ēr
ķ

is
 

P
r
o

je
k

ta
 

īs
te

n
o

ša
n

a
s 

te
r
m

iņ
š 

K
o

p
ē
jā

s 
iz

m
a

k
sa

s Projekta izmaksas (pa finansējuma avotiem), 

euro 

Iz
n

ā
k

u
m

a
/R

e
z
u

lt
ā

ta
 r

ā
d

īt
ā

js
, 

m
ē
rv

ie
n

īb
a

, 

sa
sn

ie
d

za
m

ā
 

(p
lā

n
o

tā
) 

rā
d

īt
ā

ja
 

v
ē
r
tī

b
a

 

P
r
o

je
k

ta
 s

ta
tu

ss
 

(i
e
sn

ie
g

ts
, 

īs
te

n
o

ša
n

ā
, 

p
a

b
e
ig

ts
) 

ES fondu finan-

sējums 

Valsts finan-

sējums 

Pašvaldības 

līdzfinan-

sējums 

1. 

A
P

G
-0

2
9
 

Siltumnīcefekta gāzu 

emisiju samazināšana 

Augšdaugavas novada 

pašvaldības publisko 

teritoriju apgaismojuma 

infrastruktūrā, Nr. EKII-

7/27 

Siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana un energoefektivitātes 

uzlabošana Augšdaugavas novada 

pašvaldības publisko teritoriju 

apgaismojuma infrastruktūrā, 

izmantojot tehnoloģijas un videi 

draudzīgus paņēmienus, kas ļauj 

samazināt esošo elektroenerģijas 

patēriņu Augšdaugavas novadā. 

04.2023. -  

04.2025. 
326 347.45 0 

225 

179.74 
101 167.71 

samazināt enerģijas 

patēriņu par 384,929 

MWh/gadā un oglekļa 

dioksīda emisiju apjomu 

par 41,957  t/ gadā 

Īsteno-

šanā 

2 

C
IT

-0
1
2
 

Nr. NFI/AK/01 

“Vēsturiski piesārņotās 

vietas “Višķu 

profesionālās 

vidusskolas mazuta 

glabātava” sanācija 

Višķu pagastā, 

Augšdaugavas novadā” 

Vēsturiski piesārņotās vietas “Višķu 

profesionālās vidusskolas mazuta 

glabātava”, Augšdaugavas novadā ar 

kadastra Nr.44980050048 un zemes 

vienības apzīmējumu 

Nr.44980050708 sanācija (piesārņotas 

vietas attīrīšana un atveseļošana 

vismaz līdz tādai pakāpei, ka turpmāk 

cilvēku veselība vai vide netiek 

apdraudēta un attiecīgo teritoriju 

iespējams izmantot noteiktai 

saimnieciskai darbībai), lai panāktu 

augsnes un grunts kvalitātes 

uzlabošanu un novērstu apdraudējumu 

iedzīvotāju veselībai un videi. 

01.08.2021.- 

30.04.2024.  
1 682 189,00 1 429 861,00 0 252 328,00 

Iznākuma rādītājs: 

Uzlabots piesārņotās 

teritorijas vides 

stāvoklis, mērvienība 

Teritoriju skaits, kurās 

veikta sanācija - 1, 

mērvienība Īstenoto 

sabiedrības izpratnes 

veicināšanas kampaņu 

skaits - 1.      

Rezultatīvais rādītājs: 

Samazināts piesārņoto 

vietu piesārņojuma 

risks, mērvienība 

Iedzīvotāju skaits, kas 

gūst labumu no 

samazināta 

piesārņojuma riska - 

26391  

Īsteno-

šanā 



19 

 

3 

S
IL

-0
0

6
 

“Daugavpils 

būvniecības tehnikuma 

izglītības programmas 

īstenošanas vietas 

“Višķi” mācību korpusa 

ēkas atjaunošana un 

energoefektivitātes 

paaugstināšana”, Nr. 

4.2.2.0/21/A/061 

Samazināt primārās enerģijas 

patēriņu, sekmējot energoefektivitātes 

paaugstināšanu un pašvaldības 

izdevumu samazināšanos par 

siltumapgādi, veicot ieguldījumus 

Daugavpils būvniecības tehnikuma 

izglītības programmas īstenošanas 

vietas “Višķi” mācību korpusa ēkā, 

kas atrodas “18”, Višķu tehnikums, 

Višķu pagastā, Augšdaugavas 

novadā. 

26.07.2022.- 

26.12.2023. 
1 521 520,42 753 069,22 39 868,37 728 582,83 

Primārās enerģijas 

samazinājums ēkās 

(kWh/gadā) 360 131, 

siltumnīcefekta gāzu 

emisiju samazinājums 

(CO2 ekvivalenta 

tonnas/gadā) -13,85 

Pabeigts 

4 

IZ
G

-0
7
3
 

"Pirmsskolas izglītības 

iestādes "Zvaniņš" 

filiāles 

Bebrenē 

energoefektivitātes 

paaugstināšanas 

pasākumi", Nr. 

4.2.2.0/21/A/048 

Paaugstināt energoefektivitāti 

pirmsskolas izglītības iestādes 

"Zvaniņš" filiāles Bebrenē 

ēkai, samazinot ēkas primārās 

enerģijas patēriņu, siltumnīcefekta 

gāzu emisijas un ēkas uzturēšanas 

izdevumus 

08.07.2022.- 

08.07.2023. 
499961,44 418693,37 22166,12 59101,95 

Primārās enerģijas 

samazinājums ēkās 

(kWh/gadā) 205809, 

siltumnīcefekta gāzu 

emisiju samazinājums 

(CO2 ekvivalenta 

tonnas/gadā) -7.95 

Pabeigts 

5 

IZ
G

-0
1
4

/0
0

3
 

Augšdaugavas novada 

pašvaldības funkciju 

īstenošanai un 

pakalpojumu sniegšanai 

nepieciešamo 

bezemisiju 

transportlīdzekļu 

iegāde”, Nr. 

3.1.1.6.i.0/1/23/A/CFL

A/014 

Iegādājoties bezemisiju 

transportlīdzekļus un to uzlādes 

stacijas, uzlabot Augšdaugavas 

novada pašvaldības izglītojamo 

mobilitātes pakalpojuma sniegšanu 

un klimata pārmainu ierobežošanas 

funkcijas īstenošanu, vienlaikus 

panākot novada skolu tīkla 

sasniedzamības un pašvaldības 

transporta zaļināšanas veicināšanu. 

29.08.2023.-

31.12.2024. 
639 508.00 531 400.00 0 108 108.00 

Iegādāto elektrisko 

skolas autobusu skaits -

2,  saistīto 

pārvietojamo uzlādes 

iekārtu 

iegāde-2 

Īstenoša

nā 

6 

P
R

V
-0

7
4
 

Nr.3.1.2.1.i.0/1/22/I/CF

LA/006  

“Augšdaugavas novada 

pašvaldību ēku vides 

pieejamības 

nodrošināšanas 

pasākumi”  

Projekta mērķis ir palielināt 

Augšdaugavas novada pašvaldības 

ēku skaitu, kurās tiek sniegti 

labklājības 

nozares pašvaldību sociālie 

pakalpojumi un kurās ir nodrošināta 

vides, nodarbinātības un informācijas 

pieejamība visām sabiedrības 

grupām, tostarp personām ar 

invaliditāti un funkcionālajiem 

traucējumiem. 

17.01.2023.-

31.12.2024. 
397 812, 43 333 000.00  64812,43 

Būvniecības 

pabeigšana, lai 

nodrošinātu piekļuvi 

publiskām telpām valsts 

un pašvaldību ēkās - 3 

ēkas 

Īstenoša

nā 



20 

 

7 

S
O

C
-0

0
8
 

"Pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība 

deinstitucionalizācijas 

plānu īstenošanai 

Daugavpils novadā", 

Nr. 9.3.1.1/19/I/037 

Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu infrastruktūras izveide 

un attīstība Daugavpils 

novada teritorijā, īstenojot Latgales 

plānošanas reģiona 

deinstitucionalizācijas (turpmāk 

tekstā DI) plānā 

2017-2020.g. paredzētos 

infrastruktūras risinājumus. Saskaņā 

ar apstiprināto Latgales plānošanas 

reģiona 

DI plānu, Daugavpils novada 

pašvaldības teritorijā plānots izveidot 

šādus sabiedrībā balstītus sociālo 

pakalpojumu infrastruktūras 

risinājumus: 

1. Pieaugušās personas ar GRT: 

Grupu dzīvokļu izveide /Skolas iela 

15, Nīcgale, Nīcgales pagasts, 

Daugavpils novads/ - klientu skaits 

pakalpojuma sniegšanas vietā - 16 ; 

2. Pieaugušās personas ar GRT: Divu 

dienas aprūpes centru izveide 

/“Rūpes”, Višķu tehnikums, Višķu 

pagasts, Daugavpils novads; 

“Skrudaliena”, Miera iela 12, 

Skrudaliena, Skrudalienas pagasts, 

Daugavpils 

novads/ - klientu skaits pakalpojuma 

sniegšanas vietā - 35 ; 

3. Pieaugušās personas ar GRT: 

Specializēto darbnīcu izveide /Skolas 

iela 15, Nīcgale, Nīcgales pagasts, 

Daugavpils novads/- klientu skaits 

pakalpojuma sniegšanas vietā - 20 ; 

4. Bērni ar FT: Sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu centra 

izveide /Daugavas iela 2, Krauja, 

Naujenes 

pagasts, Daugavpils novads/ - klientu 

skaits pakalpojuma sniegšanas vietā - 

24 ; 

5. Ģimeniskai videi pietuvināta 

pakalpojuma izveide /Daugavas iela 

2, Krauja, Naujenes pagasts, 

Daugavpils novads/ - klientu skaits 

05.02.2020.-

30.06.2022. 
1 295 716.21 934 729.67 88626,99 272 359.55 

Izveidoto un/ vai 

labiekārtoto vietu skaits 

bērnu aprūpei 

ģimeniskā vidē, vietu 

skaits- 16; Izveidoto un 

labiekārtoto vietu skaits 

sabiedrībā balstītu 

sociālo pakalpojumu 

sniegšanai personām ar 

garīga rakstura 

traucējumiem un 

bērniem ar 

funkcionāliem 

traucējumiem, vietu 

skaits-72  

Pabeigts 



21 

 

pakalpojuma sniegšanas vietā - 8 ; 

6. Jauniešu mājas izveide /Daugavas 

iela 2, Krauja, Naujenes pagasts, 

Daugavpils novads/ - klientu skaits 

pakalpojuma sniegšanas vietā - 8 ; 

8 

T
U

R
-0

0
1
 

Nr. 5.5.1.0/17/I/007 

“Rīteiropas vērtības”  

saglabāt un attīstīt nozīmīgu kultūras 

un dabas mantojumu Latgalē ar 

augstu simbolisko vērtību un devumu 

vietējās, nacionālās un eiropeiskās 

identitātes stiprināšanai, kā arī attīstīt 

ar to saistītos pakalpojumus 

ilgtspējīgai ekonomiskās izaugsmes 

veicināšanai reģionā. Augšdaugavas 

novadā - labiekārtota atpūtas vieta 

“Latgales sēta”, nodrošināta 

Markovas pilskalna aizsardzība un 

droša publiskā pieejamība, restaurēta 

lauku sēta “Slutišķi 2” un ierīkots 

vienots ekspozīcijas komplekss 

"Upāni".  

22.03.2018. - 

31.12.2023. 
500 000,00 423500,00 22100,00 54400,00 

Atbalstīto dabas un 

kultūras mantojuma 

objektu skaits - 1 dabas 

un kultūras mantojuma 

objekts. Jaunradīto 

pakalpojumu skaits 

atbalstītajos kultūras un 

dabas mantojuma 

objektos - 1 

pakalpojums. 

Pabeigts 

9 

A
R

T
-0

2
4
 LVIII-067 “Parki bez 

robežām – / Parks 

without borders – 

wider” (akronīms 

PWBWider) 

dabas objektu saglabāšana un 

ilgtspējīga izmantošana, paaugstināta 

izpratne un zināšanas par vidi, 

izmantojot zaļās klases, dabas takas 

un pasākumus, kas rīkoti projekta 

ietvaros, kā arī ilgtspējīgu tūrisma 

produktu izstrāde, veicinot dabas 

tūrismu programmas teritorijā ar 

parku festivāliem un kopēja maršruta 

izveidi. 

01.05.2023. – 

15.11.2023. 
61 550,00 55 395,00  6155,00 

organizēts pasākums 

Juzefovas parkā - 1 

pasākums, izveidoti 2 

parku reklāmas video, 

papildināti zaļās klases 

objekti - 1 kopums, 

iegādāts aprīkojumas 

brīvdabas pasākumu 

organizēšanai - 1 

komplekts. 

Pabeigts 



22 

 

10. 

V
E

S
-0

0
6
 

Nr.9.2.4.2/16/I/070 

"Pasākumi vietējās 

sabiedrības veselības 

veicināšanai un slimību 

profilaksei 

Augšdaugavas novadā" 

uzlabot pieejamību veselības 

veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumiem Augšdaugavas 

novada iedzīvotajiem, īstenojot 

vietēja mēroga pasākumus.  

01.06.2017.-

31.12.2023. 
518416,00 440653,60 77762,40 0 

Iedzīvotāju skaits, kas 

iekļaujas mērķa grupās 

[1 Kā mērķa grupas 

tiek definēti: 1. Terito-

riālās atstumtības 

riskam pakļautie – 

iedzīvotāji, kuri dzīvo 

apdzīvotās vietās ar 

zemu iedzīvotāju 

blīvumu. 

2. Trūcīgie un maz- 

nodrošinātie iedzīvotāji 

3. Bezdarbnieki., 

4. Personas ar inva-

liditāti. 5. Iedzīvotāji, 

kas vecāki par 54 

gadiem. 6. Bērni , un 

kas piedalījušies ESF 

slimību profilakses 

pasākumos- 1604;             

Iedzīvotāju skaits, kas 

iekļaujas mērķa grupās 

[2 Kā mērķa grupas 

tiek definēti: 1. 

Teritoriālās atstumtības 

riskam pakļautie – 

iedzīvotāji, kuri dzīvo 

apdzīvotās vietās ar 

zemu iedzīvotāju 

blīvumu. 

2. Trūcīgie un 

maznodrošinātie 

iedzīvotāji 3. 

Bezdarbnieki., 

4. Personas ar 

invaliditāti. 5. 

Iedzīvotāji, kas vecāki 

par 54 gadiem. 6. 

Bērn], un kas 

piedalījušies ESF 

veselības veicināšanas 

pasākumos- 3360;            

ESF ietvaros īstenoto 

veselības veicināšanas 

un slimību profilakses 

pasākumu skaits- 1062. 

  



23 

 

11 

V
E

S
-0

1
1
 

“Pasākumi vietējās 

sabiedrības veselības 

veicināšanai un slimību 

profilaksei 

Augšdaugavas novada 

Ilūkstes apkārtnē, 

Nr.9.2.4.2/16/I/058 

uzlabot pieejamību veselības 

veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumiem visiem Ilūkstes un 

tuvējās apkārtnes iedzīvotājiem, jo 

īpaši teritoriālās, nabadzības un 

sociālās atstumtības riskam 

pakļautajiem iedzīvotājiem. 

03.07.2017.-

30.11.2023. 
141 103,43 119 937,91 21165,52 0,00 

Iedzīvotāju skaits, kas 

iekļaujas mērķa grupās 

[1 Kā mērķa grupas tiek 

definēti: 1. Teritoriālās 

atstumtības riskam 

pakļautie – iedzīvotāji, 

kuri dzīvo apdzīvotās 

vietās ar zemu 

iedzīvotāju blīvumu. 

2. Trūcīgie un 

maznodrošinātie 

iedzīvotāji 

3. Bezdarbnieki., 

4. Personas ar 

invaliditāti. 5. 

Iedzīvotāji, kas vecāki 

par 54 gadiem. 6. Bērn] 

, un kas piedalījušies 

ESF slimību profilakses 

pasākumos sastādīja  - 

630. Iedzīvotāju skaits, 

kas iekļaujas mērķa 

grupās [2 Kā mērķa 

grupas tiek definēti: 1. 

Teritoriālās atstumtības 

riskam pakļautie – 

iedzīvotāji, kuri dzīvo 

apdzīvotās vietās ar 

zemu iedzīvotāju 

blīvumu. 2. Trūcīgie un 

maznodrošinātie 

iedzīvotāji 3. 

Bezdarbnieki., 4. 

Personas ar invaliditāti. 

5. Iedzīvotāji, kas 

vecāki par 54 gadiem. 

6. Bērn], un kas 

piedalījušies ESF 

veselības veicināšanas 

pasākumos sastādīja - 

1327, ESF ietvaros 

īstenoto veselības 

veicināšanas un slimību 

profilakses pasākumu 

skaits - 456 

Pabeigts 



24 

 

12 

N
r.

1
-2

 

Projekts Nr. 

3.1.1.3.i.0/1/23/A/CFL

A/007 "Austrumlatvijas 

viedo tehnoloģiju un 

pētniecības centra 

(ALTOP) Industriālā 

parka izveide" 

attīstīt nacionālas nozīmes industriālo 

parku un teritorijas infrastruktūru 

Latgales reģionā, piesaistot 

investorus, sekmēt darba vietu ar 

augstu pievienoto vērtību un uz 

eksportu orientētu darba vietu 

radīšanu. Projekta galvenās 

aktivitātes: 

• Ēkas būvniecība un pieguļošās 

teritorijas labiekārtošana Lidostas ielā 

4, Lociki, Naujenes pagastā, 

Augšdaugavas novadā; 

• Ēkas funkcionalitātes 

nodrošināšanai nepieciešamo 

inženierkomunikāciju būvniecība; 

• Augšdaugavas novada pašvaldības 

ceļa “Lociki-Lidlauks” /74-27/ 

pārbūve un Augšdaugavas novada 

pašvaldības ceļa “Lidostas iela” /74-

104/ 1.kārtas pārbūve; 

• Autoruzraudzības pakalpojumu 

sniegšana saskaņā ar spēkā esošajiem 

LR būvnormatīviem; 

• Būvuzraudzības pakalpojumu 

sniegšana saskaņā ar spēkā esošajiem 

LR būvnormatīviem; 

• Nodošana ekspluatācijā. 

 01.12.2023. – 

31.12.2025. 
1298437,20 

 

272671,81  

 - 1. Parakstīti nodomu 

protokoli / noslēgti 

līgumi - 3. Jaunu darba 

vietu radīšana 

industriālajos parkos ar 

vidējo algu, kas 

pārsniedz vidējo algu 

attiecīgajā 

tautsaimniecības nozarē 

- 82.  

Īsteno-

šanā 

13. 

U
Z

D
-0

0
5
 

Dienvidlatgales 

pašvaldību degradēto 

teritoriju revitalizācija 

uzņēmējdarbības 

attīstībai Nr. 

5.6.2.0/17/I/034 

Sadarbības projekts ar Krāslavas 

novada domi  
  1 263 299.95 936 712.13 47 682.68 278 905,14 

iznākuma rādītāji, kuri 

jāsasniedz līdz 

31.12.2028. – atjaunota 

degradētā teritorija  

1,681ha platībā, radītas 

23 jaunas darbavieta, 

piesaistītas privātās 

investīcijas  1 214 

719,00  eiro apmērā. 

Pabeigts 

 



25 

 

2. tabula. 2024. gadā uzsāktie un plānotie ES investīciju  projekti 

 

1. 
SOC-

034/001 

Atbalsta pasākumi 

mājokļa vides 

pieejamības 

nodrošināšanai 

cilvēkam ar 

invaliditāti 

Augšdaugavas 

novadā 

Projekta mērķis - 

nodrošināt atbalstu 

mājokļa pielāgošanai 

Augšdaugavas novada 

teritorijā dzīvojošai 

personai ar invaliditāti, 

kurai ir kustību 

traucējumi un uzlabot 

šīs personas 

nodarbinātības iespējas 

un pieejamību 

pakalpojumiem, 

tādējādi sekmējot 

personas ar invaliditāti 

dzīves kvalitāti un 

cilvēktiesību 

ievērošanu. 

03.05.2024.-

030.06.2026. 
22064,22 18286,96 0 3777,26 

Nodrošināta pieejamība 

mājokļa videi 1 personai ar 

invaliditāti (līdz 30.06.2026.) 

Īstenošanā 

2. 
KUL-

103/002 

Jezuītu klostera 

kompleksa un 

Ilūkstes upes 

piekrastes publiskās 

ārtelpas attīstība 

5.1.1.3/1/23/A/035 

Projekta mērķis ir 

labiekārtot Jezuītu 

klostera kompleksa un 

Ilūkstes upes piekrastes 

ainavas attīstības 

apkārtnes teritoriju, 

nodrošinot vietējiem 

iedzīvotājiem pievilcīgu 

vietu brīvā laika 

pavadīšanai  

Līdz 

31.12.2026. 
573707,08 487651,02 0 86056,06 

Jaunizveidota atvērtā zona 

(publiskā teritorija) Jezuītu 

klostera kompleksa un 

Ilūkstes upes piekrastes 

publiskās ārtelpas attīstība - 

10 011 m2; 1 objekts , kurā  

ERAF ieguldījumu rezultātā 

ir nodrošināta vides un 

informācijas pieejamība 

Vērtēšanā 

CFLA 

3. 
ART-

045/002 

Luknas ezera 

piekrastes publiskās 

ārtelpas attīstība; 

5.1.1.3/1/23/A/033 

Projekta mērķis ir 

Luknas ezera piekrastē 

izveidot Ezermalas 

taku, tādējādi veicinot  

iedzīvotāju un viesu 

vēlmi apmeklēt šo 

publisko ārtelpu 

rekreācijai un izziņai. 

Līdz 

31.12.2026. 
391214,86 332532,63 0 58682,23 

Jaunizveidota atvērtā zona 

(publiskā teritorija) Luknas 

ezera krastā Ezermalas taka - 

7845 m2;  1 objekts , kurā  

ERAF ieguldījumu rezultātā 

ir nodrošināta vides un 

informācijas pieejamība 

Vērtēšanā 

CFLA 

4. SOC-035 

Sociālo mājokļu 

atjaunošana 

Augšdaugavas 

novadā 

4.3.1.3/1/24/A/031 

Projekta mērķis ir 

nodrošināt cilvēka 

cienīgiem dzīves 

apstākļiem atbilstoša 

mājokļa pieejamību un 

samazināt rindas 

pašvaldības mājokļu 

izīrēšanai mazāk 

Līdz 

31.12.2025. 
307 679,06 261 527,20 0 46 151,86 

Atjaunoti 18 mājokļi.  

Nodrošināta 18 cilvēka 

cienīgiem dzīves apstākļiem 

atbilstošu mājokļu 

pieejamība un samazināta 

rinda pašvaldības mājokļu 

izīrēšanai mazāk aizsargātām 

personām. 

Vērtēšanā 

CFLA 



26 

 

aizsargātām personām, 

kas reģistrētas likuma 

"Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā" 

3.panta 1. un 2.punktā 

minētās palīdzības 

saņemšanai, atjaunojot 

pašvaldības īpašumā 

esošās dzīvojamās 

telpas. 

5. 

IZG-

043/003, 

IZG-

043/004 

Infrastruktūras un 

mācību vides 

pilnveide efektīvas, 

kvalitatīvas un 

mūsdienīgas 

izglītības īstenošanai 

Medumu iespēju 

pamatskolā 

Projekta mērķis - 

Infrastruktūras un 

mācību vides pilnveide 

efektīvas, kvalitatīvas 

un mūsdienīgas 

izglītības īstenošanai 

Medumu iespēju 

pamatskolā 

Līdz 

31.12.2029. 
370552 314 969 0 55583 

Eko vides pieejamības 

nodrošināšana, internāta 

telpu pārbūve un materiāli 

tehniskās bāzes pilnveide 

mūsdienīga mācību procesa 

nodrošināšanai 

Plānots 

iesniegt līdz 

30.08.2024. 

6.  

  

Ēku siltumapgādes  

viedās vadības 

risinājumu ieviešana 

Augšdaugavas 

novada pašvaldības 

ēkās 

Mērķis ir veicināt viedo 

pašvaldību attīstību, 

stimulējot pašvaldības 

ieviest viedos 

risinājumus un jaunas 

tehnoloģijas pašvaldību 

autonomo funkciju un 

pārvaldes uzdevumu 

izpildes nodrošināšanā, 

uzlabojot minēto 

funkciju un uzdevumu 

ietvaros sniegto 

pakalpojumu kvalitāti, 

lai samazinātu 

pašvaldību izmaksas par 

pakalpojumu sniegšanu 

un modernizētu to 

sniegšanas veidu.  

Līdz 

31.12.2029. 
511 705 434950 0 76756 

Vismaz 10 procentiem 

samazināts enerģijas patēriņš 

vai pakalpojuma izmaksas uz 

vienu klientu projekta 

īstenošanas jomā.   

Plānots 

iesniegt līdz 

30.06.2024. 

7. REG-009 

Uzņēmējdarbības  

attīstībai 

nepieciešamās 

publiskās 

infrastruktūras  

izveidei 

Augšdaugavas 

novada Višķu 

pagasta degradētajā  

Projekta mērķis  ir  

izveidot infrastruktūru 

komersantiem, kura 

tiktu nodota lietošanā, 

piemērojot publiskās 

nomas tiesību izsoles 

procedūru 

Līdz 

31.12.2029. 
2 000 000 17 000 000 0 300 000 

Sasniedzamie rezultāta 

rādītāji: 

1.darba algu fonda 

pieaugums privātajos 

komersantos (50% no ERAF 

– 850 000 EUR) 

2.nefinanšu investīcijas 

(2/3 no ERAF – 1 133 334 

EUR) 

Plānots 

iesniegt līdz 

31.12.2024. 



27 

 

rūpnieciskajā 

teritorijā” 

8. SOC-033 

Sociālo pakalpojumu 

pieejamības 

uzlabošana vecāka 

gadagājuma 

cilvēkiem un 

pārrobežu ārkārtas 

situāciju kapacitātes 

stiprināšana 

Ir veicināt 

nelabvēlīgākā situācijā 

esošu sociālo grupu, 

proti, vecāka 

gadagājuma cilvēku, 

integrāciju sabiedrībā, 

attīstot efektīvākus 

sociālos pakalpojumus, 

tādējādi atbalstot 

deinstitucionalizāciju 

un mazinot 

depopulāciju projekta 

teritorijā. Projekta 

mērķis ir uzlabot 

sociālo pakalpojumu 

pieejamību vecāka 

gadagājuma cilvēkiem 

attālos rajonos un 

izstrādāt kopīgas 

pieejas ārkārtas 

situācijām.  

31.12.2028. 68157 54525,6 6815,7 6815,7 

Uzlabot sociālo pakalpojumu 

pieejamību vecāka 

gadagājuma cilvēkiem 

attālos rajonos un izstrādāt 

kopīgas pieejas ārkārtas 

situācijām.  

Plānots 

iesniegt līdz 

21.06.2024. 

 

 

3. tabula. Citi investīciju projekti 

 

Nr. 

p. 

k. 

P
r
o

je
k

ta
 N

r
. 

in
v

es
tī

ci
ju

 

p
lā

n
ā
 

Projekta 

nosaukums, 

numurs 

Projekta mērķis 

Projekta 

īstenošanas 

termiņš 

Kopējās 

plānotās 

izmaksas 

Iznākuma/Rezultāta rādītājs, 

mērvienība, sasniedzamā (plānotā) 

rādītāja vērtība P
r
o

je
k

ta
 

st
a

tu
ss

 

(i
e
sn

ie
g

ts
, 

īs
te

n
o

ša
n

ā
, 

p
a

b
e
ig

ts
) Projekta izmaksas 2023.gadā, euro 

ES fondu 

finan-

sējums 

Valsts finan-

sējums 

Aizņē- 

mums 

Pašvaldības 

līdzfinan-

sējums 

1. 
IZG-

080 

ESF projekts 

(8.3.2.2/16/I/001) 

"Atbalsts 

izglītojamo 

individuālo 

kompetenču 

attīstībai" 

Nodrošināt Latvijas 

izglītības 

pakalpojumu 

daudzveidību, kas 

balstīti uz 

individuālās mācību 

pieejas attīstību un 

ieviešanu vispārējās 

izglītības iestādēs, 

tādējādi uzlabojot 

izglītojamo 

2017.-

2025. 
98000 

Nodrošināta izglītības pakalpojumu 

daudzveidība, balstoties uz 

individuālās mācību pieejas attīstību 

un ieviešanu vispārējās izglītības 

iestādēs; uzlabotas izglītojamo 

kompetences un mācību sasniegumi. 

Īstenošanā 59588,65   

    



28 

 

kompetences un 

mācību sasniegumus. 

2. 

KUL-

014/0

01 

Augšdaugavas 

novada kultūras 

centra "Vārpa" 

jumta seguma 

atjaunošana un 

bēniņu pārseguma 

siltināšana 

Ēkas tehniskā 

stāvokļa uzlabošana 

2023.-

2024. 
215000 

Jumta seguma nomaiņa, bēniņu 

pārseguma siltināšana, brūkoša 

dūmvadu kanāla demontāža, pamatu 

hidroizolācijas atjaunošana, betona 

apmales uzstādīšana.  Lielās zāles 

audio un gaismas aparatūras 

modernizācija. Datortehnikas iegāde 

(novecojušo portatīvo datoru 

nomaiņa) Mācību un informācijas 

centrā. Gaisa kondicionieru 

uzstādīšana darba kabinetos (2. un 3. 

st.). uzlabota pasākumu un  darba 

vides kvalitāte.   

Īstenošanā     56 193,00 13 416,48 

3. 
ART-

049 

Novada zivju 

resursu krājumu 

papildināšana un 

materiālās bāzes 

uzlabošana 

publisko ezeru 

apsaimniekošanai  

Papildināt zivju 

resursu krājumus un 

uzlabot materiālo bāzi 

novada publisko 

ezeru 

apsaimniekošanai  

2020.-

2024. 
265 895 

Uzlabota ezeru apsaimniekošanas 

materiālā bāze, piesaistot Valsts 

Zivju Fonda līdzekļus: motorizēts 

ledus urbis, dūņu sūknis, 

pārvadājams niedru pļāvējs ap 

piekabi, u.c..   Uzlabota materiālā 

bāze maluzvejniecības apkarošanai: 

iegādātas motorlaivas, radiovadāms 

multikopters (drons), termokamera,  

u.c.. Papildināti zivju resursi: mazuļu 

iegāde un ielaišana ezeros. Dažādu 

sabiedrības grupu izglītošana par 

novada zivju resursiem. 

Īstenošanā 

  

32308,89   3993,31 

4. 
CIT-

014 

Objekta "Bijušā 

mazuta 

pārsūknēšanas 

stacija" 

atbrīvošana no 

naftas produktu 

atkritumiem 

Vides riska novēršana 

objektā "Bijušā 

mazuta pārsūknēšanas 

stacija"  

2028.-

2025. 
200 000 

Kalkūnes ciema objekta "Bijušā 

mazuta pārsūknēšanas stacija" 

(Ķieģeļu iela 13) izpēte un sanācija. 

Degradētās un piesārņotās teritorijas 

sakārtošanas. Vides riska novēršana.  

Pabeigts 

(monitori

ngs) 

  

    45689,7 

5. 
CIS-

158 

Tilta pārbūve 

pašvaldības ceļā 

Nr. 50-46 

Zemgale-Labiņi-

Miroļki-Pakapiņi 

Pārbūvēt tiltu 

pašvaldības ceļā Nr. 

50-46 Zemgale-

Labiņi-Miroļki-

Pakapiņi 

2023.-

2024. 
250 000 

Tilta pārbūve. Uzlabota transporta 

infrastruktūras kvalitāte.  

Īstenošanā 

  

  165704,62 36429,38 

6. 
CIS-

130 

Pašvaldības ceļa 

„Akoti-Sējēji” 

atjaunošana (1.58 

km) 

Atjaunot pašvaldības 

ceļu „Akoti-Sējēji” 

(1.58 km) 

2023.-

2024. 
207 296 

Uzlabota ceļa kvalitāte (grants 

segums, 1.58 km) 
Īstenošanā 

  

  54646,52 9643,51 



29 

 

7. 
CIS-

159 

Gājēju celiņa 

izbūve Ilūkstes 

pilsētas Strēlnieku 

ielā (no Zemnieku 

ielas krustojuma 

501 m garumā 

seguma 

atjaunošana 

Izbūvēt gājēju celiņu 

Ilūkstes pilsētas 

Strēlnieku ielā 

2023.-

2024. 
94 498 

Gājēju celiņa izbūve ar betona 

bruģakmeņi Ilūkstes pilsētas 

Strēlnieku ielā (no Zemnieku ielas 

krustojuma 501 m garumā). 

Uzlabota ielu kvalitāte. Nodrošināta 

droša vide pilsētas iedzīvotājiem 

Īstenošanā 

  

  23822,52 4203,99 

8. 
CIS-

134 

Ambeļu ciema 

Parka ielas 

sakārtošana  

Parka ielas (42-30) 

Ambeļos, Ambeļu 

pagastā (0.86-2.38 

km) pārbūve 

2023.-

2024. 
59 971 

Ceļa seguma atjaunošana (asfalta 

segums, 0.7 km) 
Īstenošanā 

  

  46427,75 8193,13 

9. 
CIS-

161 

Višķu tehnikums 

ciema Alejas ielas 

(98-65) seguma 

uzlabošana 

Pašvaldības ceļa (98-

65) "Alejas iela" un ar 

to saistītās 

infrastruktūras 

pārbūve  

2023.-

2024. 
152 697 

Asfalta un bruģa seguma izbūve 

apkārt izglītības iestādes korpusam 

Īstenošanā 

  

  123106 22765,51 

10. 
CIS-

163 

Pašvaldības ceļa 

Nr.35-02 

“Augstkalni-

pilsētas robeža” 

un Subates 

Jelgavas ielas 

posmu 

atjaunošana (1,48 

km) 

Pašvaldības ceļa 

Nr.35-02 

"Augstkalni-pilsētas 

robeža" un Jelgavas 

ielas Subatē seguma 

atjaunošana 

2023.-

2025. 
80 254 

Uzlabota ielu un ceļa kvalitāte: 

Asfalta seguma atjaunošana ceļa Nr. 

35-02 “Augstkalni-pilsētas robeža”  

posmā un Jelgavas ielas posmā (1,84 

km) 

Īstenošanā 

  

  21724,89 3833,79 

11. 
CIS-

162 

Pašvaldības ceļa 

Nr.60-90 

"Celtnieks-

Daugava" (posms 

0,800 km) 

seguma 

uzlabošana 

Pašvaldības ceļa 

Nr.60-90 "Celtnieks-

Daugava" Kalkūnes 

pagasta, pārbūve 

2023.-

2025. 
67077 

Uzlabota ceļa kvalitāte. Melnā 

seguma izbūve.  
Īstenošanā 

  

  19961,53 3522,61 



30 

 

12. 

APG-

030, 

APG-

031 

Ielu 

apgaismojuma 

inženiertīklu 

izbūve 

Augšdaugavas 

novadā (kārtās) 

Izbūvēt ielu 

apgaismojuma 

inženiertīklus novada 

ciemos 

2022.-

2025. 
138 975 

Ielu apgaismojuma infrastruktūras 

pārbūve kārtās:  1.kārta: Zemnieku 

un Tirgus ielās Ilūkstē; 2.karta: 

Vaboles ciema Parka un Muzeja ielā 

un  valsts ceļa V678 posmā Vaboles 

pagastā, Salienas ciema Upes, Meža, 

Bērzu, Līvānu un Centrāles ielās 

Salienas pagastā,  Avotu , Ozolu, 

Brīvības, Slimnīcas, Patversmes un 

Dīķu ielās Ilūkstē un Domes, Upes, 

Kazu, Kāpu, Priežu, Jaunatnes ielās 

Subatē.  Izbūvēta ielu apgaismojuma 

infrastruktūra: Zemnieku, Jēkabpils 

un Jelgavas ielā Ilūkstē; Dvietes 

ciema ielās; Medumu ciema Alejas, 

Skolas, Ilgas un Ezeru ielā; Eglaines 

ciema Raiņa, Stendera, Liepu, 

Skolas, Lauku, Alejas, Jaunatnes 

ielā; Skrudalienas ciema Miera, 

Rietumu, Kalna, Lazdu, Parka un 

Dārza ielā; Ambeļu ciema Višķu, 

Ābeļu, Višķu un Ūdens ielā; Subates 

pilsētas Jelgavas, Krasta, Baznīcas 

un Ilūkstes ielā. 

Īstenošanā 

  

  118126,91 20845,92 

13. 
TUR-

017 

Pirmā pasaules 

kara vēstures 

mantojuma 

tūrisma maršruts 

un ekspozīcijas 

apmeklētāju 

piesaistīšanai 

pierobežas 

teritorijā 

Jauna tūrisma 

produkta radīšana, 

piesaistot uzmanību 

Pirmā pasaules kara 

vēsturei un 

mantojumam.  

2021.-

2024. 
183015 

Jauna tūrisma produkta radīšana, 

piesaistot uzmanību Pirmā pasaules 

kara vēsturei un mantojumam. 

Organizētas ekspedīcijas, uz to 

rezultātu bāzes izveidots jauns 

Latvijas-Lietuvas velomaršruts. 

Sagatavota filma, bukleti, uzstādīti 

informatīvie stendi, apmācīti gidi, 

iegādāts bunķeru kopšanas inventārs. 

Medumu pamatskolas saimnieciskās 

būves pielāgošana skolas kara 

vēstures kolekcijas eksponēšanai un 

tūristu pieturpunkta izveidei.  

Īstenošanā 

(gala 

atskaišu 

posms) 

151858,4

5 
      

 

 



31 

 

Pašvaldības finansējums un tā izlietojums 

Augšdaugavas novada pašvaldības finansējums tiek atspoguļots pašvaldības budžetā, kas sastāv 

no pamatbudžeta un  ziedojumu un dāvinājuma budžeta. 

Pašvaldības budžeta ieņēmumi pārskata periodā sasniedza 44 912 tūkstošus euro, par 1 406 

tūkstošiem euro (3%) pārsniedzot plānoto ieņēmumu apmēru. Pašvaldības izdevumi, savukārt, bija 

par 7 633 tūkstošiem euro (14%) zemāki nekā plānots – 45 668 tūkstoši euro. Gan pārskata gada 

ieņēmumi, gan izdevumi par 12% pārsniedza faktisko izpildi iepriekšējā pārskata periodā. Plānoto 

ieņēmumu apmēra pārsnieguma un plānoto izdevumu faktiskās izpildes, kas bija zemāka nekā plānots, 

rezultātā, pašvaldība pārskata gadu noslēdza ar ievērojami zemāku budžeta deficītu nekā bija 

paredzēts budžetā – 757 tūkstošiem euro, plānoto 9 795 tūkstošu euro vietā. Tomēr, salīdzinoši, 

iepriekšējā pārskata gada budžeta deficīts bija 572 tūkstoši euro, jeb par 185 tūkstošiem euro mazāks 

nekā pārskata gadā. Naudas līdzekļu un noguldījumu apmērs pārskata gada laikā samazinājās par 30 

tūkstošiem euro, aizņēmumu pamatsummas apmērs palielinājās par 727 tūkstošiem euro. Pārskata 

gadā pašvaldība palielināja savu līdzdalību Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “ATKRITUMU 

APSAIMNIEKOŠANAS DIENVIDLATGALES STARPPAŠVALDĪBU ORGANIZĀCIJA” 

kapitālā par 620 euro. 

 

1.attēls – Kopbudžeta izpilde pārskata periodā (tūkstošos euro) 
 

 Pārskata gadā pašvaldības ieņēmumu struktūrā nozīmīgāko daļu, 30% no kopējiem 

ieņēmumiem, veidoja pašvaldības saņemtie valsts budžeta transferti – 13 358 tūkstoši euro. 

Salīdzinoši, iepriekšējā pārskata gadā valsts budžeta transferti veidoja par 4 procentpunktiem mazāku 

īpatsvaru. Lielākā daļa no saņemtajiem valsts budžeta transfertiem – 7 149 tūkstoši euro (54%) bija 

valsts finansējums izglītības nozarei, 1 622 tūkstoši euro no valsts finansējuma tika piešķirti autoceļu 

un ielu uzturēšanai, 1 264 tūkstoši euro – veselības un sociālās aizsardzības izdevumiem. Pārskata 

gadā tika saņemts nozīmīgs valsts atbalsts dabas stihiju radīto seku novēršanai – 398 tūkstoši euro 

(70% no zaudējumu apmēra) pavasara palu nodarīto zaudējumu pašvaldības infrastruktūrai 

novēršanai, 1 601 tūkstotis euro 7.augusta vētras nodarīto zaudējumu novēršanai (pašvaldības 



32 

 

infrastruktūrai nodarīto zaudējumu novēršanai un postījumu būvniecības atkritumu (bīstamo un 

nebīstamo) apsaimniekošanai 100% valsts rezerves fonda piešķīrums,  vienreizējam finansiālajam 

atbalstam fiziskām personām 90% valsts rezerves fonda piešķīrums).  

 Otrs nozīmīgākais ienākumu postenis pārskata gadā bija ieņēmumi no ienākuma nodokļa, 

veidojot 28% no pašvaldības ieņēmumiem, jeb 12 475 tūkstoši euro. Ieņēmumi no ienākuma nodokļa, 

salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, palielinājās par 1 037 tūkstoši euro (9%), par 714 tūkstošiem 

euro (6%) pārsniedzot budžetā plānoto apmēru.      

Pārskata gadā pašvaldība saņēma finanšu izlīdzināšanas fonda dotāciju  9 984 tūkstošu euro 

apmērā. Izlīdzināšanas fonda dotācijas apmērs, salīdzinot ar iepriekšējo gadu ir samazinājies par 801 

tūkstoti euro (7%) un, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, par 5 procentpunktiem (līdz 22%) ir samazinājies 

tās īpatsvars pašvaldības ieņēmumu struktūrā. Finanšu izlīdzināšanas fonda dotācijas ieņēmumi par 

390 tūkstošiem euro (4%) pārsniedza budžetā plānoto apmēru. 

 

2.attēls – Ieņēmumu struktūra (ārējais aplis – pārskata perioda izpilde, iekšējais aplis – izpilde iepriekšējā periodā) 

 

Pašvaldība no valsts budžeta iestādēm saņēma transfertus Eiropas Savienības politiku 

instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 1 906 

tūkstošu euro apmērā, ārvalstu finanšu palīdzību projektu īstenošanai 15 tūkstošu euro apmērā un 

transfertus no valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātām publiskām personām un budžeta 

nefinansētām iestādēm projektu īstenošanai 966 tūkstošu euro apmērā. Kopējie nosaukto pozīciju 

ieņēmumi par 1 300 tūkstošiem euro (82%) pārsniedza ieņēmumus iepriekšējā pārskata gadā. 

Lielākais finansējums tika saņemts ERAF projekta (4.2.2.0/21/A/061) “Daugavpils būvniecības 

tehnikuma izglītības programmas īstenošanas vietas "Višķi" mācību korpusa ēkas atjaunošana un 

energoefektivitātes paaugstināšana” īstenošanai – 399 tūkstoši euro, Norvēģijas finanšu instrumenta 

projekta (NFI/AK/01) "Vēsturiski piesārņotās vietas "Višķu profesionālās vidusskolas mazuta 

glabātava" sanācija Višķu pagastā, Augšdaugavas novadā" īstenošanai tika saņemti 393 tūkstoši euro, 

ERAF projekta (4.2.2.0/21/A/048) “Pirmsskolas izglītības iestādes "Zvaniņš" filiāles Bebrenē 

energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi” īstenošanai 227 tūkstoši euro, ANM projekta 

(3.1.2.1.i.0/22/I/CFLA/006) “Augšdaugavas novada pašvaldības ēku vides pieejamības 



33 

 

nodrošināšanas pasākumi” īstenošanai 217 tūkstoši euro, Pārrobežu sadarbības programmas projekta 

(LLI-501) "Pirmā pasaules kara mantojuma tūrisma maršruta un ekspozīcijas izveide ar mērķi 

piesaistīt apmeklētājus pierobežās zonā" īstenošanai 215 tūkstoši euro. Deinstitucionalizācijas 

procesu īstenošanai tika saņemti līdzekļi 945 tūkstoši euro. apmērā.  

Pašvaldības ieņēmumi no maksas pakalpojumi un citiem pašu ieņēmumiem veidoja 1 996 

tūkstošus euro, kas bija par 98 tūkstošiem euro (5%) vairāk nekā iepriekšējā pārskata gadā. Ieņēmumi 

no nekustamā īpašuma nodokļa tika iekasēti 1 729 tūkstošu euro apmērā – par 9 tūkstošiem euro (1%) 

vairāk nekā iepriekšējā gadā un par 103 tūkstošiem euro (6%) vairāk nekā plānots budžetā. Ieņēmumi 

no dabas resursa nodokļa veidoja 1 110 tūkstošus euro, jeb par 25% (222 tūkstošiem euro) vairāk 

nekā plānots pārskata gada budžetā. 

Saņemtais nenodokļu ieņēmumu apmērs, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, samazinājās par 96 

tūkstošiem euro (11%) un veidoja 787 tūkstošus euro (2% no kopējiem pašvaldības ieņēmumiem). 

Lielāko daļu – 88%, jeb 695 tūkstošus euro, no nenodokļu ieņēmumiem veidoja ieņēmumi no 

pašvaldības nekustamo īpašumu atsavināšanas, kas saņemti par 60 tūkstoši euro (9%) lielākā apmērā 

nekā budžetā plānots. 

Pārskata gadā pašvaldība saņēma transfertus no citām pašvaldībām 570 tūkstošu euro apmērā, 

t.sk. projektu īstenošanai 22 tūkstošus euro, kā savstarpējos norēķinus par pašvaldības sniegtajiem 

izglītības pakalpojumiem 548 tūkstošus euro.  

 

3.attēls – Pašvaldības ieņēmumi (tūkstošos euro) 

Pārskata gadā 17 568 tūkstoši euro, jeb 38% no pašvaldības izdevumiem, tika izmantoti 

izglītības nozares vajadzībām. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, pašvaldības izdevumi izglītībai pieauga 

par 1 813 tūkstošiem euro (12%). Šai nozarei paredzētais finansējums tika izmantots 92% apmērā no 

plānotā. Lielāko ietaupījumu veidoja plānoto izdevumu ietaupījums atlīdzībai – 330 tūkstoši euro, 

ēdināšanai 293 tūkstoši euro, izdevumiem par siltumu 202 tūkstoši euro, elektroenerģiju 160 tūkstoši 

euro. Nozīmīgākās investīcijas izglītības nozarē pārskata gadā tika veiktas ERAF projekta 

(4.2.2.0/21/A/061) “Daugavpils būvniecības tehnikuma izglītības programmas īstenošanas vietas 

"Višķi" mācību korpusa ēkas atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana” ietvaros – 1 451 

tūkstotis euro un ERAF projekta (4.2.2.0/21/A/048) Pirmsskolas izglītības iestādes "Zvaniņš" filiāles 

Bebrenē energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi” ietvaros – 328 tūkstoši euro.  



34 

 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai pārskata gadā tika izmantoti 16% no pašvaldības 

izdevumiem, jeb 7 528 tūkstoši euro. Šai nozarei, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, pamatā inflācijas 

ietekmē, gan strukturāli – par 3 procentpunktiem, gan summāri – par 1 998 tūkstošiem euro, jeb 36% 

ir bijis lielākais izdevumu pieaugums. Inflācijas ietekmē šai nozarei, ievērojot piesardzību, līdzekļi 

bija paredzēti lielākā apmērā nekā bija nepieciešams, par ko liecina zemais budžeta izpildes rādītājs – 

20% no šai nozarei piešķirtajiem līdzekļiem netika izmantoti. Netika izlietoti 286 tūkstoši euro no 

paredzētajiem izdevumiem par elektroenerģiju, 174 tūkstoši euro no paredzētajiem izdevumiem par 

siltumenerģiju, 129 tūkstoši euro nekustamā īpašuma uzturēšanai un 101 tūkstoši euro izdevumiem 

par degvielu. Ietaupījumu veidoja arī neizmantotie līdzekļi atlīdzībai 334 tūkstoši euro un 

līdzfinansējumam energoefektivitātes pasākumu veikšanai dzīvojamās mājās 164 tūkstoši euro. 

Budžetā, pamatojoties uz Domes lēmumu lūgt valsts rezerves fonda finansējumu 30.augusta vētras 

nodarīto zaudējumu novēršanai, tika paredzēti 248 tūkstoši euro, kas, ņemot vērā saņemto atteikumu 

piešķirt līdzekļus, netika izmantoti. Nozīmīgākās investīcijas teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas 

nozarē pārskata gadā tika veiktas ANM projekta (3.1.2.1.i.0/22/I/CFLA/006) “Augšdaugavas novada 

pašvaldības ēku vides pieejamības nodrošināšanas pasākumi” ietvaros – 195 tūkstoši euro. Šim 

projektam paredzētie līdzekļi netika apgūti 127 tūkstošu euro (39%) apmērā. 

Sociālai aizsardzībai pārskata gadā tika izmantoti 14% no pašvaldības izdevumiem, jeb 6 261 

tūkstoši euro. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, pašvaldības izdevumi sociālajai aizsardzībai palielinājās 

par 12 tūkstošiem euro. Šai nozarei paredzētais finansējums tika izmantots 87% apmērā no plānotā. 

Lielāko ietaupījumu veidoja plānoto izdevumu ietaupījums atlīdzībai 285 tūkstoši euro, sociāla 

rakstura maksājumiem un kompensācijām 285 tūkstoši euro, izdevumiem par siltumenerģiju 71 

tūkstoši euro. Nozīmīgākā investīcija sociālās aizsardzībai nozarē pārskata gadā bija pansijas 

“Dižkoks” avārijas stāvoklī esošās ēkas nojaukšanas darbu uzsākšana.  

 

4. attēls – Izdevumu struktūra atbilstoši funkcionālām kategorijām (ārējais aplis – pārskata perioda izpilde, iekšējais 

aplis – izpilde iepriekšējā periodā) 

 



35 

 

Vispārējo valdības dienestu izdevumi pārskata gadā veidoja 10% no pašvaldības izdevumiem, 

jeb 4 641 tūkstoti euro. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, pašvaldības izdevumi vispārējiem valdības 

dienestiem palielinājās par 282 tūkstošiem euro (6%). Šai nozarei paredzētais finansējums tika 

izmantots 84% apmērā no plānotā. Lielāko ietaupījumu daļu veidoja izdevumu ietaupījums atlīdzībai 

437 tūkstoši euro, procentu maksājumiem par aizdevumiem 189 tūkstoši euro un izdevumi par 

profesionālās darbības pakalpojumiem 104 tūkstoši euro, sakarā ar teritorijas plānojuma izstrādes 

laika grafika izmaiņām. Nozīmīgākās investīcijas vispārējo valdības dienestu nozarē pārskata gadā 

bija 12 Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centru izveidošana – 99 tūkstoši euro. 

Atpūtas, kultūras un reliģijas nozarei paredzētie izdevumi pārskata gadā veidoja 7% no 

pašvaldības izdevumiem, jeb 3 247 tūkstošus euro. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, pašvaldības 

izdevumi atpūtas, kultūras un reliģijas nozarei samazinājās par 41 tūkstošiem euro (1%). Šai nozarei 

paredzētais finansējums tika izmantots 90% apmērā no plānotā. Lielāko ietaupījumu daļu veidoja 

plānoto izdevumu ietaupījums atlīdzībai 184 tūkstoši euro, izdevumiem par elektroenerģiju 47 

tūkstoši euro, izdevumiem par precēm un pakalpojumiem sabiedrisko aktivitāšu īstenošanai 33 

tūkstoši euro. Nozīmīgākās investīcijas vispārējo valdības dienestu nozarē bija uzsāktā Augšdaugavas 

novada kultūras centra “Vārpa” jumta seguma atjaunošana un bēniņu pārseguma siltināšana – 66 

tūkstoši euro, grāmatu iegāde Augšdaugavas novada bibliotēkām – 34 tūkstoši euro, pārrobežu 

sadarbības programmas projekts (LVIII-064) “Latgales tradicionālās amatniecības stiprināšana” 

(akronīms: Crafts 2.0) īstenošana – 23 tūkstoši euro, autotransporta bāzes atjaunošana – 23 tūkstoši 

euro, Latgales un Sēlijas Goda tērpu atjaunošana Augšdaugavas novada amatiermākslas kolektīviem 

dalībai XXVII Vispārējos latviešu Dziesmu un XVII deju svētkos – 10 tūkstoši euro. 

Ekonomiskās darbības izdevumi pārskata gadā veidoja 10% no pašvaldības izdevumiem, jeb 4 

497 tūkstošus euro. Nozīmīga ietekme uz nozares izdevumu apjomu bija dabas stihiju radīto seku 

novēršanai. Pavasara palu nodarīto zaudējumu pašvaldības transporta infrastruktūrai novēršanas 

izdevumi veidoja 580 tūkstošus euro (70% valsts finansējums), 7.augusta vētras nodarīto zaudējumu 

novēršana pašvaldības transporta infrastruktūrai 246 tūkstoši euro (100% valsts finansējums). Tomēr, 

salīdzinot ar iepriekšējo gadu, pašvaldības izdevumi ekonomiskajai darbībai samazinājās par 643 

tūkstošiem euro (13%). Šai nozarei paredzētais finansējums tika izmantots 76% apmērā no plānotā. 

Izdevumu ietaupījums pamatā veidojās, veicot uzsākto transporta infrastruktūras uzlabošanas 

investīciju projektu plānoto darba izpildes grafiku koriģēšanu, sakarā ar būvdarbiem nelabvēlīgiem 

klimatiskajiem apstākļiem, kā rezultātā uz nākamo gadu tika pārcelti darbi 315 tūkstoši euro apmērā. 

Nozīmīgākie projekti ekonomiskās darbības nozarē pārskata gadā bija tilta “Mirolki” pāri Skrindas 

upei pārbūve Demenes pagastā, Augšdaugavas novadā – 202 tūkstoši euro, ERAF projekts 

(5.6.2.0/17/I/034) Dienvidlatgales pašvaldību degradēto teritoriju revitalizācija uzņēmējdarbības 

attīstībai – 199 tūkstoši euro, pārrobežu sadarbības programmas projekts (LLI-501) “Pirmā pasaules 

kara mantojuma tūrisma maršruta un ekspozīcijas izveide ar mērķi piesaistīt apmeklētājus pierobežās 

zonā” – 152 tūkstoši euro, Pašvaldības ceļa (98-65) “Alejas iela” un ar to saistītās infrastruktūras 

pārbūve Augšdaugavas novada Višķu  pagastā – 146 tūkstoši euro, ERAF projekts (5.6.2.0/17/I/035) 

Degradēto rūpniecisko teritoriju reģenerācija Daugavpils pilsētas un Ilūkstes novada teritorijā II kārta 

– 92 tūkstoši euro.  

Vides aizsardzības nozarei paredzēti līdzekļi pārskata gadā veidoja 4% no pašvaldības 

izdevumiem, jeb 1 610 tūkstošus euro. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, pašvaldības izdevumi vides 

aizsardzības nozarei palielinājās par 1 274 tūkstošiem euro (379%). Palielinājumu pamatā veidoja 

izdevumi Norvēģijas finanšu instrumenta projekta (NFI/AK/01) “Vēsturiski piesārņotās vietas “Višķu 

profesionālās vidusskolas mazuta glabātava” sanācija Višķu pagastā, Augšdaugavas novadā” 

īstenošanai – 1 270 tūkstoši euro. Šai nozarei paredzētais finansējums tika izmantots 70% apmērā no 

plānotā, ko noteica izmaiņas minētā projekta izpildes grafikā, kā rezultātā pārskata gadā plānotie 

izdevumi projekta realizēšanai 533 tūkstoši euro apmērā tika pārcelti uz nākamo pārskata gadu.  



36 

 

Izdevumiem veselības nozarei pārskata gadā tika izmantots 1% no pašvaldības izdevumiem, jeb 

317 tūkstoši euro. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, pašvaldības izdevumi sociālai aizsardzībai 

palielinājās par 139 tūkstošiem euro (78%). Palielinājumu pamatā veidoja izdevumi ESF projektu 

“Pasākumi vietējās sabiedrības veicināšanai un slimību profilaksei” īstenošanai – 220 tūkstoši euro. 

Iepriekšējā pārskata gadā, Covid-19 pandēmijas ietekmē, aktivitātes projektu ietvaros tika veiktas 

salīdzinoši mazākā apmērā. Kā nozīmīgas investīcijas veselības nozarē var minēt arī izdevumus 

Veselības centra “Ilūkste” jaunā korpusa ēkas energoefektivitātes paaugstināšanai – 28 tūkstoši euro. 

 

5.attēls – Pašvaldības izdevumi pa nozarēm (tūkstošos euro) 

No pašvaldības pārskata gada izdevumiem 54%, jeb 24 584 tūkstoši euro, veidoja izdevumi 

atlīdzībai. No tiem 11 825 tūkstoši euro (48%) bija izdevumi atlīdzībai izglītības nozarē, 3 613 

tūkstoši euro (15%) sociālās aizsardzības nozarē, 3 566 tūkstoši euro (15%) vispārējās valdības 

dienestu nozarē, 2 846 tūkstoši euro (12%) teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas, 2 033 tūkstoši 

euro (8%) atpūtas, kultūras un reliģijas, 553 tūkstoši euro (3%) ekonomiskās darbības, 86 tūkstoši 

euro (0,35%) vides aizsardzības, 62 tūkstoši euro (0,25%) veselības nozarē. Kopumā izdevumi 

atlīdzībai, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, palielinājās par 3 011 tūkstošiem euro (14%). Atlīdzībai 

paredzētajos līdzekļos pārskatā gadā izveidojās 6% ietaupījums (1 616 tūkstoši euro). Par 2 254 

tūkstošiem euro (26%), salīdzinot ar iepriekšējo gadu, palielinājās izdevumi precēm un 

pakalpojumiem, sasniedzot 10 982 tūkstošus euro, jeb 24% no pašvaldības izdevumiem, kas ir par 3 

procentpunktiem lielāks īpatsvars nekā iepriekšējā pārskata gadā. Pamatkapitāla veidošanas 

izdevumiem tika novirzīti 12% no pašvaldības izdevumiem, jeb 5 462 tūkstoši euro, kas bija par 1 

378 tūkstošiem euro (20%) mazāk nekā 2022.gadā. Izdevumi sociāla rakstura maksājumiem un 

kompensācijām, savukārt, pieauga par 561 tūkstošiem euro (24%), sasniedzot 6% no pašvaldības 

izdevumiem (2 899 tūkstošus euro). Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu 

maksājumi, starptautiskā sadarbība veidoja 981 tūkstošus euro (2%) no pašvaldības izdevumiem, 

procentu izdevumi 528 tūkstošus euro (1,2%) un subsīdijas un dotācijas 232 tūkstošus euro (0,5%) 

no pašvaldības izdevumiem. 



37 

 

 

6. attēls – Izdevumu struktūra atbilstoši ekonomiskajām kategorijām (ārējais aplis – pārskata perioda izpilde, 

iekšējais aplis – izpilde iepriekšējā periodā)  

Dāvinājumi un ziedojumi 2023. gadā 

2023. gadā pašvaldība saņēma ziedojumus un dāvinājumus 14 599 euro apmērā, no kuriem 

2023. gadā tika izlietoti  5 557 euro, kas lielākoties izglītības nozarei – 5 315 euro.  Pārējie 9 042 

euro tiks izlietoti 2024. gadā atbilstoši ziedojuma mērķim. 

 

Informācija par pašvaldību uzņemtajām saistībām 

Augšdaugavas novada pašvaldības 2023. gada saistību apmērs. 

  

Aizdevējs 
Mērķis, līguma Nr. 

(trančes Nr.) 

Līguma 

noslēgšanas 

datums 

Līguma 

summa 

Neatmaksā- 

tās pamat- 

summas 

atlikums gada 

sākumā 2
0

2
3

.g
ad

ā 
p

am
at

- 

su
m

m
a 

ar
 a

iz
d

ev
u

m
a 

%
 

k
o

p
ā 

P
av

is
am

 k
o

p
ā 

ar
 

ai
zd

ev
u

m
a 

%
  

u
z 

g
ad

a 

b
ei

g
ās

 

Aizņēmumi            

Valsts kase 

Izglītības iestāžu 

investīciju projekta 

“Ilūkstes novada 

sporta skolas sporta 

centra būvniecība” 

īstenošanai, 27.02.2015. 897125,88 598092,00 65991 732354 



38 

 
A2/1/15/74 (P-

48/2015) 

Valsts kase 

Izglītības iestāžu investīciju 

projekta “Ilūkstes pilsētas 

stadiona būvprojekta 

izstrāde, autoruzraudzība un 

būvniecība” īstenošanai, 

A2/1/15/421 (P-285/2015) 

27.07.2021

. 534820,00 372096,00 38297 467764 

Valsts kase 

Projekta „Dvietes sociālo 

pakalpojumu centra ēkas 

pārbūves tehniskās 

dokumentācijas izstrāde, 

autoruzraudzība un 

būvniecība” īstenošanai, 

A2/1/17/97 (P-52/2017) 

01.03.2017

. 709000,00 585732,00 55003 750403 

Valsts kase 

Pašvaldību autonomo 

funkciju veikšanai 

nepieciešamā transporta 

(Višķu sociālā aprūpes centra 

specializētā mikroautobusa) 

iegādei, A2/1/18/82 (P-

67/2018) 

07.03.2018

. 48570,00 17487,00 8148 18265 

Valsts kase 

ELFLA projekta (Nr.17-03-

A00702-000118 "Daugavpils 

novada pašvaldības ceļu 

pārbūve") īstenošanai, 

A2/1/18/152 (P-124/2018) 

06.04.2018

. 

1250513,2

0 82644,00 29082 87177 

Valsts kase 

ERAF projekta 

(Nr.5.6.2.017/I/003) 

“Degradēto rūpniecisko 

teritoriju reģenerācija 

Daugavpils pilsētas un 

Daugavpils novada teritorijās 

I kārta” īstenošanai, 

A2/1/18/153 (P-125/2018) 

06.04.2018

. 203381,49 116173,70 11551 152350 

Valsts kase 

ERAF projekta 

(Nr.5.6.2.017/I/003) 

“Degradēto rūpniecisko 

teritoriju reģenerācija 

Daugavpils pilsētas un 

Daugavpils novada teritorijās 

I kārta” īstenošanai, 

A2/1/18/154 (P-126/2018) 

06.04.2018

. 41099,51 34749,00 2440 48514 

Valsts kase 

ELFLA projekta (Nr.17-03-

A00702-000101) "Ilūkstes 

novada ceļu infrastruktūras 

kvalitātes uzlabošana” 

īstenošanai, A2/1/18/160 (P-

123/2018) 

09.04.2018

. 228249,00 16470,00 1421 21365 

Valsts kase 

Pašvaldības autonomo 

funkciju veikšanai 

nepieciešamo transportu 

(centrālās administrācijas 

vieglo pasažieru automašīnu 

un Tabores pagasta pārvalde 
05.06.2018

. 80753,00 31060,00 12965 32488 



39 

 
mikroautobusa) iegādei, 

A2/1/18/317 (Nr.P-

266/2018) 

Valsts kase 

Projekta "Daugavas ielas km 

0,000-0,300 pārbūvei c. 

Krauja, Naujenes pagastā, 

Daugavpils novadā" 

īstenošanai, A2/1/18/450 (P-

375/2018) 

12.07.2018

. 69434,36 55242,00 4734 74007 

Valsts kase 

ERAF projekta 

(Nr.3.3.1.0/17/I/018) 

“Ieguldījums komercdarbības 

attīstībai Ilūkstes novadā” 

īstenošanai, A2/1/18/451 (P-

351/2018A) 

12.07.2018

. 99327,00 31482,00 6474 35243 

Valsts kase 

Pašvaldības autonomo 

funkciju veikšanai 

nepieciešamo transporta 

(automašīnas Višķu pagasta 

pārvaldei un p/a "Višķi", 

pasažieru autobuss Medumu 

pagasta pārvaldei un 

traktortehnika Tabores 

pagasta pārvaldei) iegādei, 

A2/1/18/568 (P-474/2018) 

21.08.2018

. 131459,00 53559,00 20319 56259 

Valsts kase 

Sociālo iestāžu investīciju 

projekta "Naujenes sociālo 

pakalpojumu un sociālās 

palīdzības centra remonts 

18.novembra iela 392, 

Vecstropi, Naujenes pagasts, 

Daugavpils novads" 

īstenošanai, A2/1/18/569 (P-

475/2018) 

21.08.2018

. 24177,80 17629,80 1935 21589 

Valsts kase 

ELFLA projekta (Nr.18-03-

A00702-000020) 

"Daugavpils novada 

pašvaldības ceļu pārbūve" 

īstenošanai, A2/1/18/626 (P-

518/2018) 

06.09.2018

. 

1629824,0

1 163424,89 68056 171803 

Valsts kase 

Projekta "Biķernieku 

pamatskolas sporta laukuma 

atjaunošana" īstenošanai, 

A2/1/18/716 (P-585/2018) 

11.10.2018

. 17512,00 2766,00 2827 2827 

Valsts kase 

Projekta "Špoģu katlu mājas 

energoefektivitātes 

uzlabošana" īstenošanai, 

A2/1/18/717 (P-584/2018) 

11.10.2018

. 434753,42 363540,00 27581 533338 



40 

 

Valsts kase 

Projekta "Pašvaldības kaltu 

telpas Briģenes ielā 2, 

Demene, atjaunošana 

siltumenerģijas ražošanas 

energoefektivitātes 

uzlabošanai" īstenošanai, 

A2/1/18/718 (P-583/2018) 

11.10.2018

. 54472,61 43469,61 3960 58869 

Valsts kase 

Projekta "Jaunatnes ielas 

posma asfalta seguma 

atjaunošanai" īstenošanai, 

A2/1/18/719 (P-582/2018) 

11.10.2018

. 59951,00 47817,00 4356 64755 

Valsts kase 

Pašvaldības autonomo 

funkciju veikšanai 

nepieciešamo transportu 

(Traktortehnikas iegāde 

Līksnas un Sventes pagasta 

pārvaldēm) iegādei, 

A2/1/18/720 (P-581/2018) 

11.10.2018

. 163122,00 66462,00 25917 70606 

Valsts kase 

Kultūras iestāžu investīciju 

projekta "Vaboles pagasta 

bibliotēkas un Skrindu 

dzimtas muzeja jumta 

remonts" īstenošanai, 

A2/1/18/729 (P-614/2018) 

18.10.2018

. 40858,00 32704,00 2999 44349 

Valsts kase 

Kultūras iestāžu investīciju 

projekta "Naujenes kultūras 

centra remonts Muzeja iela 6, 

Lociki, Naujenes pagasts, 

Daugavpils novads" 

īstenošanai, A2/1/18/730 (P-

613/2018) 

18.10.2018

. 17265,00 12672,00 1521 15774 

Valsts kase 

Projekta "Kalkūnes ielas 21, 

Kalkūni, Kalkūnes pagasts, 

Daugavpils novads, asfalta 

seguma atjaunošana" 

īstenošanai, A2/1/18/742 (P-

623/2018) 

25.10.2018

. 42960,00 8592,00 8815 8819 

Valsts kase 

Sociālo iestāžu investīciju 

projekta "Sociālā atbalsta 

pakalpojumu centra izveide 

Lielā ielā 43, Kalupē, 

Kalupes pagastā" īstenošanai, 

A2/1/18/787 (P-656/2018) 

14.11.2018

. 82000,00 66432,00 6138 90222 

Valsts kase 

SIA "NAUJENES 

PAKALPOJUMU 

SERVISS" pamatkapitāla 

palielināšanai KF projekta 

(Nr.4.3.1.0/17/A/002) 

"Nīcgales ciema centralizētās 

siltumapgādes sadales 

sistēmas pārbūve" 
īstenošanai , A2/1/18/790 (P-

653/2018) 

14.11.2018

. 215690,00 158180,00 19083 197152 



41 

 

Valsts kase 

Projekta "Nīcgales pagasta 

Skolas ielas un Daugavas 

ielas posmu asfalta seguma 

atjaunošanai, A2/1/18/831 

(P-694/2018) 

26.11.2018

. 57777,00 42372,00 4951 52629 

Valsts kase 

Prioritārā investīciju projekta 

"Daugavpils novada 

Laucesas pagasta Parādes 

ielas asfalta seguma 

atjaunošana" īstenošanai, 

A2/1/18/848 (P-707/2018) 

29.11.2018

. 188661,00 150976,00 13432 204226 

Valsts kase 

Latvijas-Lietuvas pārrobežu 

sadarbības programmas 

projekta (Nr.LLI-337) 

"Zarasu rajona un 

Daugavpils novada 

mazaktīvo teritoriju 

iedzīvotāju radošuma un 

uzņēmējdarbības aktivitātes 

atbalstīšana, izmantojot 

sociālkultūras pasākumus 

(Radītu, lai paliktu" 

investīciju daļas īstenošanai, 

A2/1/18/849 (P-706/2018) 

29.11.2018

. 119052,00 32734,85 9335 35443 

Valsts kase 

Investīciju projektu 

īstenošanai (saistību 

pārjaunojums līdz 

2016.gadam), A1/18/881 

(PP-28/2018) 

12.12.2018

. 

7657737,9

0 

5824372,0

0 611398 7709443 

Valsts kase 

Investīciju projektu 

īstenošanai (saistību 

pārjaunojums līdz 

2016.gadam, vides 

aizsardzības fonda līdzekļi), 

A1/18/882 (PP-27/2018) 

12.12.2018

. 

3220502,2

9 

2022732,0

0 237139 2631722 

Valsts kase 

ERAF projekta 

(Nr.5.4.1.1/17/A/020) 

"Kvalitatīvas tūrisma un 

dabas izziņas infrastruktūras 

tīkla veidošana antropogēnās 

slodzes mazināšanai 

aizsargājamo ainavu apvidū 

"Augšzeme"" īstenošanai , 

A2/1/18/850 (P-705/2018) 

29.11.2018

. 306056,00 170880,00 15619 231566 

Valsts kase 

Projekta “Rēzeknes ielas 

pārbūve, apgaismojuma 

rekonstrukcija Maļinovas 

ciemā, Maļinovas pagastā, 

Daugavpils novadā” 

īstenošanai, A2/1/18/883 (P-

726/2018) 

13.12.2018

. 223825,24 179072,00 15904 240180 

Valsts kase 

ERAF projekta 

(Nr.4.2.2.0/17/I/098) 

"Naujenes bērnu nama 

energoefektivitātes 

05.03.2019

. 579194,80 216839,96 30679 254674 



42 

 
paaugstināšana" īstenošanai , 

A2/1/19/54 (P-29/2019) 

Valsts kase 

ELFLA projekta (Nr.18-03-

A00702-00098) “Ilūkstes 

novada ceļu infrastruktūras 

kvalitātes uzlabošana, 

2.kārta” īstenošanai, 

A2/1/19/68 (P-30/2019) 

12.03.2019

. 273487,00 17760,00 6318 18831 

Valsts kase 

ERAF projekta 

(Nr.5.6.2.0/17/I/036) 

"Dienvidlatgales pašvaldību 

teritoriju pilsētvides 

revitalizācija ekonomiskās 

aktivitātes paaugstināšanai" 

īstenošanai, A2/1/19/226 (P-

156/2019) 

17.06.2019

. 248701,25 45596,05 11429 50312 

Valsts kase 

ERAF projekta 

(Nr.5.6.2.0/17/I/036) 

"Dienvidlatgales pašvaldību 

teritoriju pilsētvides 

revitalizācija ekonomiskās 

aktivitātes paaugstināšanai" 

īstenošanai, A2/1/19/227 (P-

155/2019) 

17.06.2019

. 436316,20 399212,00 26964 576820 

Valsts kase 

ELFLA projekta (19-03-

A00702-000019) 

"Daugavpils novada 

pašvaldības ceļu pārbūve 

īstenošanai, A2/1/19/375 (P-

243/2019) 

15.10.2019

. 354671,45 78526,22 30360 83575 

Valsts kase 

ELFLA projekta (Nr.19-03-

A00702-000025) "Ilūkstes 

novada ceļu infrastruktūras 

kvalitātes uzlabošana 

3.kārta" īstenošanai, 

A2/1/19/384 (P-247/2019) 

21.10.2019

. 958335,00 103904,00 9146 143213 

Valsts kase 

ERAF projekta 

(Nr.4.2.2.0/17/I/097) 

“Sociālo pakalpojumu centra 

“Pīlādzis” ēkas 

energoefektivitātes 

paaugstināšana” īstenošana, 

A2/1/20/17 (P-11/2020) 

04.02.2020

. 824653,00 713657,50 56819 1026368 

Valsts kase 

Latvijas – Krievijas 

pārrobežu sadarbības 

programmas projekta 

(Nr.LV-RU-018) 

“Amatniecība bez robežām” 

investīciju daļas īstenošanai, 

A2/1/20/100 (P-69/2020) 

25.03.2020

. 44500,00 24231,00 2086 2086 



43 

 

Valsts kase 

ERAF projekta 

(Nr.9.3.1.1/18/I/003) 

"Pakalpojumu infrastruktūras 

attīstība 

deinstitucionalizācijas plāna 

īstenošanai Ilūkstes novadā" 

īstenošanai, A2/1/20/121 (P-

86/2020) 

31.03.2020

. 115604,00 36636,25 7583 41082 

Valsts kase 

ERAF projekta 

(Nr.5.6.2.0/17/I/035) 

"Degradēto rūpniecisko 

teritoriju reģenerācija 

Daugavpils pilsētas un 

Ilūkstes novada teritorijās II 

kārta" īstenošanai, 

A2/1/20/122 (P-88/2020) 

31.03.2020

. 36686,98 36686,98 15807 38627 

Valsts kase 

Latvijas – Krievijas 

pārrobežu sadarbības 

programmas projekta 

(Nr.LV-RU-023) “Parki bez 

robežām” investīciju daļas 

īstenošanai, A2/1/20/133 (P-

89/2020) 

06.04.2020

. 65830,22 57624,00 3283 3283 

Valsts kase 

Projekta "Daugavpils novada 

Višķu pagasta ceļa “Grāviņi 

– Višķu tehnikums” 

asfaltbetona seguma 

atjaunošana" īstenošanai, 

A2/1/20/503 (P-211/2020) 

04.08.2020

. 92515,52 79960,52 7939 103228 

Valsts kase 

Projekta "Dzelzceļa ielas, 

Vecpils ielas pārbūve 

Naujenē, Naujenes pagastā, 

Daugavpils novadā" 

īstenošanai, A2/1/20/504 (P-

210/2020) 

04.08.2020

. 264338,31 243008,31 26354 306110 

Valsts kase 

Projekta "18. novembra ielas 

418, 420, 428 pārbūve 

Vecstropos, Naujenes 

pagastā, Daugavpils novadā" 

īstenošanai, A2/1/20/505 (P-

209/2020) 

04.08.2020

. 292975,00 271677,00 26931 350886 

Valsts kase 

Projekta "Baznīcas ielas 

pārbūve ciemā "Silene" 

Skrudalienas pagastā, 

Daugavpils novadā" 

īstenošanai, A2/1/20/554 (P-

240/2020) 

17.08.2020

. 142307,90 130998,90 14028 166796 

Valsts kase 

Projekta "Daugavpils novada 

pašvaldības ceļu  

“Mežciems- Ļūbaste” un 

“Ļūbaste-Ļūbaste” seguma 
atjaunošanas darbi Līksnas 

pagastā" īstenošanai, 

A2/1/20/555 (P-241/2020) 

17.08.2020

. 99817,42 92564,42 9179 120498 



44 

 

Valsts kase 

Projekta "Asfaltseguma 

atjaunošana Ilūkstes pilsētas 

ielās" īstenošanai, 

A2/1/20/674 (P-328/2020) 

01.10.2020

. 93279,00 93279,00 5776 135901 

Valsts kase 

Projekta "Ilūkstes 

pirmsskolas izglītības 

iestādes "Zvaniņš" telpu 

remonts" īstenošanai, 

A2/1/20/696 (P-354/2020) 

05.10.2020

. 53885,00 53885,00 3249 78270 

Valsts kase 

Projekta "Bebrenes 

vispārizglītojošās un 

profesionālās vidusskolas 

apkures sistēmas pārbūve" 

īstenošanai, A2/1/20/697 (P-

353/2020) 

05.10.2020

. 148643,00 148643,00 8924 215927 

Valsts kase 

ELFLA projekta (Nr. 19-03-

AL28-A019.2201-000009) 

„Daugavpils novada kapsētu 

digitalizācija” īstenošanai, 

A2/1/20/782 (P-413/2020) 

28.10.2020

. 50000,00 4000,00 4008 4008 

Valsts kase 

Projekta "Ilūkstes novada 

grants ceļu atjaunošana" 

īstenošanai, A2/1/20/805 (P-

436/2020) 

05.11.2020

. 196771,53 196771,53 9151 283762 

Valsts kase 

Projekta "Ilūkstes 

pirmsskolas izglītības 

iestādes "Zvaniņš" telpu 

remonts" īstenošanai, 

A2/1/20/904 (P-495/2020) 

18.12.2020

. 69067,58 69067,58 3130 97082 

Valsts kase 

Projekta "Ilūkstes novada 

pašvaldības ceļu "Senči-

Ilūkste" un "Saulītes-

Ozoldārzi" seguma 

atjaunošana" īstenošanai, 

A2/1/21/143 (P-75/2021) 

28.04.2021

. 53232,00 53232,00 1162 75951 

Valsts kase 

Projekta "Asfaltseguma 

atjaunošana Ilūkstes pilsētas 

Jelgavas ielā 0,680 km 

garumā" īstenošanai, 

A2/1/21/144 (P-74/2021) 

28.04.2021

. 92843,56 92843,56 2027 132456 

Valsts kase 

Projekta "Brīvības ielas 

seguma atjaunošana Ilūkstes 

pilsētā" īstenošanai, 

A2/1/21/145 (P-73/2021) 

28.04.2021

. 70873,51 70873,51 1547 101125 

Valsts kase 

Investīciju projektu 

īstenošanai (2017.gada 

saistību pārjaunojums), 

A1/21/216 (PP-21/2021) 

26.05.2021

. 

1314126,6

6 

1155004,0

0 173544 1433493 

Valsts kase 

Projekta “Ēkas Daugavas ielā 

10, Līksnā, Līksnas pagastā, 

Daugavpils novadā 

pielāgošana Līksnas pagasta 

pārvaldes pakalpojumu 

sniegšanai un autonomo 

funkciju veikšanai” 

27.05.2021

. 106168,50 101834,50 6475 155515 



45 

 
īstenošanai, A2/1/21/241 (P-

165/2021) 

Valsts kase 

Projekta “Daugavpils novada 

Kalkūnes pagasta ceļu (60-

12) Aveņi - d/s Daugava 

0.010-1.120km un (60-57) 

Ainavas - Mičurinietis 

seguma atjaunošana” 

īstenošanai, A2/1/21/242 (P-

166/2021) 

27.05.2021

. 277923,07 266552,07 17016 406241 

Valsts kase 

Projekta "Domes ielas un 

Brīvības ielas seguma 

atjaunošana Subates pilsētā" 

īstenošanai, A2/1/21/259 (P-

181/2021) 

01.06.2021

. 131171,00 131171,00 2701 187814 

Valsts kase 

Prioritārā investīciju projekta 

"Kapličas un teritorijas 

labiekārtojuma atjaunošanas 

projekta būvniecība un 

Patversmes ielas posma 

0,185 km seguma 

atjaunošana Ilūkstes pilsētā" 

īstenošanai, A2/1/21/330 (P-

231/2021) 

22.06.2021

. 309613,00 309613,00 7501 450772 

Valsts kase 

Projekta "Bērnu un jauniešu 

centra ēkas pārbūve par 

bibliotēku Daugavas ielā 34, 

Krauja, Naujenes pagasts, 

Daugavpils novads" 

īstenošanai, A2/1/21/366 (P-

217/2021) 

06.07.2021

. 226858,00 226858,00 14958 354309 

Valsts kase 

ERAF projekta  

(Nr.5.5.1.0/17/I/007) 

"Rīteiropas vērtības" 

īstenošanai, A2/1/21/463 (P-

337/2021) 

04.08.2021

. 114280,83 108405,00 10063 142068 

Valsts kase 

Projekta "Ilūkstes Raiņa 

vidusskolas materiāli 

tehniskās bāzes 

pilnveidošana" īstenošanai, 

A2/1/21/464 (P-338/2021) 

04.08.2021

. 215260,18 215260,18 4189 263247 

Valsts kase 

Prioritārā investīciju projekta 

"Daugavpils būvniecības 

tehnikuma IPĪV “Višķi” ēkas 

un inženiertīklu vienkāršotā 

atjaunošana" īstenošanai, 

A2/1/21/465 (P-339/2021) 

04.08.2021

. 400000,00 383895,00 24674 601553 

Valsts kase 

Projekta "Īres dzīvokļu 

izveidošana Augšdaugavas 

novada pašvaldības īpašumā 

esošajās ēkās" īstenošanai, 

A2/1/21/559 (P-432/2021) 

30.09.2021

. 214639,60 200089,60 20482 264341 



46 

 

Valsts kase 

Projekta "Augšdaugavas 

novada pašvaldības ceļu  (86-

37)  “Vārpene – Ezerne - 

Saulkalni”  pārbūve 

Skrudalienas pagastā,  (88-

13) “Svente – Gulbji” 

seguma atjaunošana Sventes 

pagastā un Daugavas ielas 

posma asfalta seguma 

atjaunošana Līksnas pagastā" 

īstenošanai, A2/1/21/560 (P-

433/2021) 

30.09.2021

. 667186,85 667186,85 48961 1050008 

Valsts kase 

Projekta "Sventes 

vidusskolas teritorijas 

labiekārtošana, sporta 

laukumu un bērnu rotaļu 

laukuma pārbūve" 

īstenošanai, A2/1/21/642 (P-

495/2021) 

27.10.2021

. 852304,02 852304,02 63431 1324385 

Valsts kase 

Projekta "Pirmskolas 

izglītības iestādes "Sprīdītis" 

Daugavas iela 4, Nīcgalē, 

Nīcgales pagastā vienkāršota 

atjaunošana darbības 

nodrošināšanai atbilstoši 

higiēnas prasībām" 

īstenošanai, A2/1/21/643 (P-

494/2021) 

27.10.2021

. 285480,00 285480,00 28574 377309 

Valsts kase 

Projekta "Mākslīgā seguma 

futbola laukuma izbūve 

Ilūkstē" īstenošanai, A2/1-

21/712 (P-550/2021) 

26.11.2021

. 184530,95 184530,95 18421 244204 

Valsts kase 

Projekta “Skolas ēkas 

pārbūve Raiņa ielā 49, 

Ilūkstē, Ilūkstes novadā” 

īstenošanai, A2/1/21/760 (P-

569/2021) 

17.12.2021

. 258468,23 258468,23 7967 405919 

Valsts kase 

Projekta "Špoģu vidusskolas 

materiāltehniskās bāzes 

uzlabošana mūsdienīgas 

mācību vides un kvalitatīvas 

izglītības nodrošināšanai" 

īstenošanai, A2/1/21/766 (P-

580/2021) 

22.12.2021

. 128288,00 128288,00 18187 152779 

Valsts kase 

ERAF projekta (Nr. 

9.3.1.1/19/I/037) 

“Pakalpojumu infrastruktūras 

attīstība 

deinstitucionalizācijas plānu 

īstenošanai Daugavpils 

novadā” īstenošanai, 
A2/1/22/50 (P-18/2022) 

23.03.2022
. 234629,00 234629,00 21676 207570 



47 

 

Valsts kase 

Latvijas – Lietuvas pārrobežu 

sadarbības programmas 

projekta (Nr. LLI-501) 

“Pirmā pasaules kara 

mantojuma tūrisma maršruta 

un ekspozīcijas izveide ar 

mērķi piesaistīt apmeklētājus 

pierobežā” īstenošanai, 

A2/1/22/51 (P-17/2022) 

23.03.2022

. 225007,50 225007,50 21880 298776 

Valsts kase 

Latvijas - Lietuvas pārrobežu 

sadarbības programmas 

projekta (Nr. LLI-541) 

“Daugavpils novada un 

Zarasu rajona lauku kopienu 

attīstīšana, izmantojot 

mūžizglītības, kultūras un 

veselīga dzīvesveida 

aktivitātes”  investīciju daļas 

īstenošanai, A2/1/22/118 (P-

17/2022) 

27.05.2022

. 23536,00 23536,00 3474 9645 

Valsts kase 

Latvijas - Lietuvas pārrobežu 

sadarbības programmas 

projekta (Nr. LLI-501) 

”Pirmā pasaules kara 

mantojuma tūrisma maršruta 

un ekspozīcijas izveide ar 

mērķi piesaistīt apmeklētājus 

pierobežā” investīciju 

īstenošanai, A2/1/22/205 (P 

104/2022) 

11.07.2022

. 11230,00 11230,00 2779 12467 

Valsts kase 

Latvijas – Lietuvas pārrobežu 

sadarbības programmas 

projekta (Nr. LLI-501) 

“Pirmā pasaules kara 

mantojuma tūrisma maršruta 

un ekspozīcijas izveide ar 

mērķi piesaistīt apmeklētājus 

pierobežā” investīciju daļas 

īstenošanai, A2/1/22/263 (P-

177/2022) 

08.08.2022

. 10548,82 10548,82 1038 15000 

Valsts kase 

Projekta “Publiskās 

infrastruktūras pārbūve 

Vecstropu ciemā 

uzņēmējdarbības vides 

uzlabošanai un saimnieciskās 

darbības attīstības 

sekmēšanai” investīciju 

īstenošanai, A2/1/22/264 (P-

176/2022) 

08.08.2022

. 290534,93 290534,93 29524 409701 

Valsts kase 

Projekta "Skolas ēkas 

pārbūve Raiņa ielā 49, 

Ilūkstē, Augšdaugavas 

novadā" investīciju 

īstenošanai, A2/1/22/325 (P-

212/2022) 

18.08.2022

. 29864,43 29864,43 965 46779 



48 

 

Valsts kase 

Projekta "Augšdaugavas 

novada Ilūkstes pilsētas 

Priežu ielas (0,175–1,013) 

seguma atjaunošana" 

investīciju īstenošanai, 

A2/1/22/326 (P-211/2022) 

18.08.2022

. 162727,00 162727,00 11434 258982 

Valsts kase 

2022. gada prioritārā 

investīciju projekta 

“Inženiertīklu izbūve 

Augšdaugavas novadā piecās 

kārtās” īstenošanai, 

A2/1/22/416 (P 291/2022) 

07.10.2022

. 534805,55 534805,55 45018 946252 

Valsts kase 

2022. gada prioritārā 

investīciju projekta 

“Daugavpils būvniecības 

tehnikuma izglītības 

programmas īstenošanas 

vietas “Višķi” ēkas daļas 

nojaukšana” īstenošanai, 

A2/1/22/417 (P 290/2022) 

07.10.2022

. 67522,25 67522,25 5840 115478 

Valsts kase 

Projekta “Daugavpils novada 

pašvaldības ceļa 86-37 

“Vārpene – Ezerne - 

Saulkalni” pārbūve 

Skrudalienas pagastā, ceļa 

88-13 “Svente – Gulbji” 

seguma atjaunošana Sventes 

pagastā un Daugavas ielas 

posma asfalta seguma 

atjaunošana Līksnas pagastā” 

investīciju īstenošanai, 

A2/1/22/477 (P 335/2022) 

03.11.2022

. 67317,36 67317,36 5784 118944 

Valsts kase 

Latvijas – Lietuvas pārrobežu 

sadarbības programmas 

projekta (Nr. LLI-501) 

“Pirmā pasaules kara 

mantojuma tūrisma maršruta 

un ekspozīcijas izveide ar 

mērķi piesaistīt apmeklētājus 

pierobežā” investīciju daļas 

īstenošanai, A2/1/22/479 (P 

334/2022) 

03.11.2022

. 10473,97 10473,97 2320 12254 

Valsts kase 

ELFLA projekta (Nr.22-03-

AL28-A019.2201-000011) 

“Bērnu rotaļu laukumu 

ierīkošana Augšdaugavas 

novada pašvaldības 

Bebrenes, Demenes un 

Naujenes pagastos” 

īstenošanai, A2/1/22/576 (P-

387/2022) 

20.12.2022

. 37708,00 37708,00 2538 6016 



49 

 

Valsts kase 

ERAF projekts 

(Nr.5.6.2.0/17/I/034) 

“Dienvidlatgales pašvaldību 

degradēto teritoriju 

revitalizācija 

uzņēmējdarbības attīstībai”, 

A2/1/23/87 (P-49/2023) 

03.05.2023

. 186685,00 0,00 4401 323415 

Valsts kase 

ANM projekts 

(Nr.3.1.2.1.i.0/22/I/CFLA/00

6) "Augšdaugavas novada 

pašvaldības ēku vides 

pieejamības nodrošināšanas 

pasākumi", A2/1/23/120 (P-

76/2023) 

01.06.2023

. 221679,00 0,00 4424 424524 

Valsts kase 

ERAF projekts 

(4.2.2.0/21/A/061) 

"Daugavpils būvniecības 

tehnikuma izglītības 

programmas īstenošanas 

vietas "Višķi" mācību 

korpusa ēkas atjaunošana un 

energoefektivitātes 

paaugstināšana", 

A2/1/23/121 (P-74/2023) 

01.06.2023

. 863836,00 0,00 16947 1519846 

Valsts kase 

ERAF projekts 

(4.2.2.0/21/A/048) 

"Pirmskolas izglītības 

iestādes “Zvaniņš” filiāles 

Bebrenē energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumi", 

A2/1/23/122 (P-75/2023) 
01.06.2023

. 94064,00 0,00 1738 135318 

Valsts kase 

ERAF projekts 

(4.2.2.0/21/A/048) 

"Pirmskolas izglītības 

iestādes “Zvaniņš” filiāles 

Bebrenē energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumi", 

A2/1/23/143 (P-95/2023) 
19.06.2023

. 23253,00 0,00 428 33414 

Valsts kase 

Norvēģijas finanšu 

instrumenta 2014. – 

2021.gada perioda 

programmas projekts 

(Nr.NFI/AK/01/3) 

“Vēsturiski piesārņotās vietas 

“Višķu profesionālās 

vidusskolas mazuta 

glabātava” sanācija Višķu 

pagastā, Augšdaugavas 

novadā”, A2/1/23/159 (P-

106/2023) 

26.06.2023

. 

1406976,0

0 0,00 29309 2755150 

Valsts kase 

Projekts “Tilta  “Mirolki” 

pāri Skirnas upei pārbūve 

Demenes pagastā, 

03.08.2023

. 167067,00 0,00 1641 274023 



50 

 
Augšdaugavas novadā”, 

A2/1/23/247 (P-183/2023) 

Valsts kase 

Projekts “Strēlnieku   ielas   

gājēju   celiņa atjaunošana 

Ilūkstes pilsētā”, 

A2/1/23/291 (P-223/2023) 

21.08.2023

. 78677,00 0,00 729 123999 

Valsts kase 

Projekts "Augšdaugavas   

novada pašvaldības   ceļa   

88-24   “Akoti -  Sējēji” 

pārbūve Sventes pagastā", 

A2/1/23/292 (P-224/2023) 

21.08.2023

. 191965,00 0,00 1678 251111 

Valsts kase 

Projekts "“Ilūkstes   Raiņa   

vidusskolas pagalma seguma 

atjaunošana", A2/1/23/293 

(P-225/2023) 

24.08.2023

. 89709,00 0,00 830 141285 

Valsts kase 

Projekts "Augšdaugavas   

novada pašvaldības   ielas   

“Parka   iela”   (42-30) 

Ambeļu pagastā pārbūve", 

A2/1/23/368 (P-288/2023) 

13.09.2023

. 232299,00 0,00 221 374209 

Valsts kase 

Projekts "Augšdaugavas   

novada pašvaldības   ielas   

Nr.15-4   “Domes   iela” 

Subatē posma pārbūve", 

A2/1/23/369 (P-289/2023) 

13.09.2023

. 160062,00 0,00 152 257828 

Valsts kase 

Projekts "Augšdaugavas   

novada pašvaldības   ceļa   

Nr.60-90   “Celtnieks-

Daugava” pārbūve", 

A2/1/23/371 (P-291/2023) 

13.09.2023

. 269725,00 0,00 256 434504 

Valsts kase 

Projekts "Augšdaugavas   

novada pašvaldības   ceļa   

Nr.35-02   “Augstkalni-

pilsētas   robeža”   un   

Jelgavas   ielas   Subatē 

seguma atjaunošana", 

A2/1/23/372 (P-292/2023) 

13.09.2023

. 326469,00 0,00 310 525942 

Valsts kase 

Projekts "Augšdaugavas   

novada pašvaldības ceļa (98-

65) “Alejas iela” un ar to   

saistītās   infrastruktūras   

pārbūve Augšdaugavas 

novada Višķu pagastā", 

A2/1/23/373 (P-290/2023) 

13.09.2023

. 615531,00 0,00 585 991589 

Valsts kase 

Skolēnu autobusu iegāde 

Augšdaugavas novada 

vajadzībām, A2/1/23/413 (P-

330/2023) 

28.09.2023

. 303918,00 0,00 0 367261 

Valsts kase 

Prioritārais investīciju 

projekts “Pansijas 

“Mūsmājas “Dižkoks”” ēkas 

daļas nojaukšanas būvdarbi 

Dvietē, Dvietes pagastā, 

19.12.2023

. 58378,00 0,00 0 83101 



51 

 
Augšdaugavas novadā”, 

A2/1/23/483 (P-395/2023) 

Valsts kase 

Prioritārais investīciju 

projekts “Augšdaugavas 

novada kultūras centra 

“Vārpa” jumta seguma 

atjaunošana un bēniņu 

pārseguma siltināšana”, 

A2/1/23/485 (P-396/2023) 

19.12.2023

. 214778,00 0,00 0 339067 

Valsts kase 

Prioritārais investīciju 

projekts “Ielu apgaismojuma 

inženiertīklu izbūve 

Augšdaugavas novadā, 

A2/1/23/486 (P-397/2023) 

19.12.2023

. 447950,00 0,00 0 854428 

              

KOPĀ: x x x x 
234633

3 

3975420

7 

              

Galvojumi             

"Swedbank

" AS 

Ūdensapgādes un 

kanalizācijas tīklu Brīvības 

un Avotu ielās Ilūkste 

būvniecība 

24.10.2012

. - - 35469 208247 

"Swedbank

" AS 

Katlu mājas "Bebrenes 

tehnikums" renovācija un 

siltumenerģijas ražošanas 

efektivitātes uzlabošana 

11.05.2015

. - - 22423 54475 

"Swedbank

" AS 

Centralizētās siltumapgādes 

sistēmas attīstība: Katlu 

mājas Pašulienes ciemā 

rekonstrukcija ar Latvijas 

investīciju un attīstības 

aģentūras līdzfinansējumu 

22.09.2015

. - - 16584 45867 

a/s SEB 

Banka 

Galvojums privātpersonai 

studējošā kredīta saņemšanai 

Nr.2.1-12/84-2015 10.11.2015

. - - 690 6017 

Valsts kase 

Dvietes centralizētās 

siltumapgādes sistēmas 

efektivitātes paaugstināšana 

19.11.2020

. - - 19228 148115 

KOPĀ: x x x x 94394 462721 

              

Citas 

ilgtermiņa 

saistības 

  

          

Nodrošinā- 

juma valsts 

aģentūra 

Par Nīcgales pagasta 

padomes 1993./1994.gadu 

apkures sezonās saņemto 

valsts  rezerves mazutu 

LR 

Ministru 

padomes 

23.12.1992

. rīkojums 

Nr.24-r,  

26.02.1993 - - 1800 30507 



52 

 
. rīkojums 

Nr.67-r 

Nodrošinā- 

juma valsts 

aģentūra 

Par Kalkūnes pagasta 

padomes 1992./1993.gadu 

apkures sezonās saņemto 

valsts  rezerves mazutu 

LR 

Ministru 

padomes 

23.12.1992

. rīkojums 

Nr.24-r,  

26.02.1993

. rīkojums 

Nr.67-r - - 3600 13416 

KOPĀ x x x x 5400 43923 

              

Kopā 

saistības 

  

      

244612

7 

4026085

1 

              

Saistību apjoms % no pamatbudžeta 

ieņēmumiem       
8,22 x 

              

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi bez 

mērķdotācijām un iemaksām pašvaldību 

finanšu izlīdzināšanas fondā saimnieciskajā 

gadā:         

29 764 

217 

 

Aizdevumu likmes atjauninātas pēc stāvokļa 28.12.2023.      

 

Pasākumi sabiedrības informēšanai 

 

Augšdaugavas novada pašvaldības aktuālā informācija atrodama tīmekļvietnē 

augsdaugavasnovads.lv. Tajā tiek ievietoti dati, fakti un reportāžas par notikumiem, pasākumiem, 

sabiedrībai nozīmīgiem tematiem vai lēmumiem. Tīmekļa vietne tiek aktualizēta vairākas reizes 

dienā.  

Jau četrpadsmito gadu tiek izdots pašvaldības bezmaksas izdevums „Augšdaugavas Novada 

Vēstis”, kurā tiek publicēta aktuālākā informācija par novadā notiekošo. Izdevuma tirāža 2024. gadā 

– 7500 eksemplāri, kas tiek proporcionāli sadalīti pa pagastu un pilsētu pārvaldēm, kuras nodrošina 

informatīvā izdevuma piegādi iedzīvotājiem. Sadarbībā ar “Divu Krastu Radio” ik nedēļu tiek 

gatavotas iedzīvotajiem aktuālas ziņas radio. Latgales reģionālā televīzija ik mēnesi veido sižetus par 

novadam svarīgiem jautājumiem. 

Lai veicinātu sabiedrības informētību par pašvaldības darbību un vissvarīgākajiem 

notikumiem, kā arī veicinātu iedzīvotāju līdzdalību, tiek nodrošinātas pašvaldības rīkoto pasākumu, 

piem., semināru, publisko apspriešanu, pašvaldības domes un komiteju sēžu, audiovizuālās tiešraides 

platformās ZOOM, YouTube, Teams. 

Nepārtraukti tika veikta informācijas aktualizēšana pašvaldības profilā sociālā tīkla Facebook 

un Instagram vietnē. 

 



53 

 

Augšdaugavas novada pašvaldības 2023. gadā piešķirtais pašvaldības līdzfinansējums 

nevalstiskajām un reliģiskajām organizācijām  

Nr. 

 

Organizācijas nosaukums Finansējuma 

izlietojuma mērķis 

Piešķirtā 

summa, euro 

Nevalstiskās organizācijas  

1. Biedrība “Volejbola klubs Augšdaugava” Biedrības īstenotajiem 

pasākumiem 

4360 

2.  Biedrība “Daugavpils rajona basketbola klubs 

“Grozs”” 

Biedrības īstenotajiem 

pasākumiem 

2550 

3. Biedrība “Daugavpils rajona vieglatlētika klubs 

“Olimpija”” 

Biedrības īstenotajiem 

pasākumiem 

550 

4. Biedrība “Sporta klubs “BEIBUKS”” Biedrības īstenotajiem 

pasākumiem  

3900 

5. Biedrība “Daugaveņa” Biedrības īstenotajiem 

pasākumiem 

1816 

6. Biedrība “Dvietes vīnogas” Biedrības īstenotajiem 

pasākumiem 

1550 

7. Biedrība “KALKUNA NOVA” Biedrības īstenotajiem 

pasākumiem 

293 

8. Biedrība “Lai sapņi piepildās” Biedrības īstenotajiem 

pasākumiem 

900 

9. Biedrība “LIXTEN” Biedrības īstenotajiem 

pasākumiem 

1080 

10. Biedrība “Līksnas Muižas Kapela” Biedrības īstenotajiem 

pasākumiem 

631 

11. Biedrība “Medumu Cerība” Biedrības īstenotajiem 

pasākumiem 

292 

12. Biedrība “Ritam” Biedrības īstenotajiem 

pasākumiem 

910 

13. Biedrība “Silenes stariņi” Biedrības īstenotajiem 

pasākumiem 

355 

14. Biedrība “Kulturys studeja “Speiga”” Biedrības īstenotajiem 

pasākumiem 

500 

15. Biedrība “Stendera novadnieki” Biedrības īstenotajiem 

pasākumiem 

1000 

16. Biedrība “Savai skolai Vabolē” Biedrības īstenotajiem 

pasākumiem 

300 

17. Biedrība “ČAKLĀS SKUDRIŅAS” Biedrības īstenotajiem 

pasākumiem 

2620 

18. Biedrība “Augšdaugavas novada invalīdu 

biedrība “Ildra”” 

Biedrības īstenotajiem 

pasākumiem 

1600 

19. Biedrība “Ilūkstes apvidus pensionāri” Biedrības īstenotajiem 

pasākumiem 

2870 

20. Biedrība “Spole” Biedrības īstenotajiem 

pasākumiem 

908 



54 

 

21. Biedrība “Subatieši-sanākam, domājam, darām” Biedrības īstenotajiem 

pasākumiem 

1170 

22. Biedrība “Višķu attīstībai” Biedrības īstenotajiem 

pasākumiem 

3915 

23. Biedrība “DVIETES SENLEJAS PAGASTU 

APVIENĪBA” 

Biedrības īstenotajiem 

pasākumiem 

3000 

24. Biedrība “DVIETIŅA” Biedrības īstenotajiem 

pasākumiem 

1985 

25. Biedrība “Prodes mantinieki” Biedrības īstenotajiem 

pasākumiem 

1035 

26. Biedrība “Latvijas Politiski represēto 

apvienība” 

Biedrības īstenotajiem 

pasākumiem 

120 

27. Biedrība Demenes “Sociālā atbalsta centrs’ Biedrības īstenotajiem 

pasākumiem 

1300 

    

 

Reliģiskās organizācijas    

1. Daniševskas Svēto Apustuļu Pētera un Pāvila 

pareizticīgo draudze 

Sakrālā mantojuma 

saglabāšanai 

2820 

2. BEBRENES ROMAS KATOĻU DRAUDZE Sakrālā mantojuma 

saglabāšanai 

3500 

3. DVIETES ROMAS KATOĻU DRAUDZE Sakrālā mantojuma 

saglabāšanai 

3000 

4. EGLAINES VECTICĪBNEKU DRAUDZE Sakrālā mantojuma 

saglabāšanai 

1000 

5. ILŪKSTES ROMAS KATOĻU DRAUDZE Sakrālā mantojuma 

saglabāšanai 

3500 

6. LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS 

BAZNĪCAS ILŪKSTES DRAUDZE 

Sakrālā mantojuma 

saglabāšanai 

3000 

7. Ilūkstes Vissvētās Dievmātes piedzimšanas 

pareizticīgo draudze 

Sakrālā mantojuma 

saglabāšanai 

3500 

8. ILŪKSTES VECTICĪBNIEKU DRAUDZE Sakrālā mantojuma 

saglabāšanai 

1200 

9. JEZUPOVAS SVĒTO PĒTERA UN PĀVILA 

ROMAS KATOĻU DRAUDZE 

Sakrālā mantojuma 

saglabāšanai 

3500 

10. KALUPES VISSVĒTĀKĀ SAKRAMENTA 

ROMAS KATOĻU DRAUDZE 

Sakrālā mantojuma 

saglabāšanai 

3500 

11. LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS 

BAZNĪCAS LAŠU DRAUDZE 

Sakrālā mantojuma 

saglabāšanai 

3500 

12. LĪKSNAS VISSVĒTĀS JĒZUS SIRDS 

ROMAS KATOĻU DRAUDZE 

Sakrālā mantojuma 

saglabāšanai 

3500 

13. Maļinovas Svētā Pravieša Elijas pareizticīgo 

draudze 

Sakrālā mantojuma 

saglabāšanai 

10000 

14. Maskovskas Vissvētās Dievmātes Patvēruma 

pareizticīgo draudze 

Sakrālā mantojuma 

saglabāšanai 

1500 



55 

 

15. MEDUMU VECTICĪBNIEKU DRAUDZE Sakrālā mantojuma 

saglabāšanai 

810 

16. NĪCGALES DIEVMĀTES DZIMŠANAS 

ROMAS KATOĻU DRAUDZE 

Sakrālā mantojuma 

saglabāšanai 

2000 

17. SILENES ROMAS KATOĻU DRAUDZE Sakrālā mantojuma 

saglabāšanai 

1000 

18. Skrudalienas Vissvētās Dievmātes Patvēruma 

pareizticīgo draudze 

Sakrālā mantojuma 

saglabāšanai 

3500 

19. VIŠĶU SVĒTĀ JĀŅA KRISTĪTĀJA ROMAS 

KATOĻU DRAUDZE 

Sakrālā mantojuma 

saglabāšanai 

1470 

20. VOITIŠKU VECTICĪBNIEKU DRAUDZE Sakrālā mantojuma 

saglabāšanai 

1200 

21. Daniševkas vecticībnieku draudze Sakrālā mantojuma 

saglabāšanai 

3500 

 

Pašvaldības veiktie pasākumi pašvaldības darbības pilnveidošanai 

2023. gadā Augšdaugavas novada pašvaldības centrālās administrācijas Iekšējā audita darba 

rezultātā tika sniegts pašvaldības iekšējās kontroles sistēmas, pašvaldības vadības procesu 

novērtējums, kuru mērķis ir uzlabot pašvaldības institūciju sniegto pakalpojumu un darba kvalitāti un 

radīt pārliecību par pašvaldības institūciju darbības likumību, efektivitāti un uzticamību. 

 

Pārskata periodā Iekšējā audita nodaļa veica šādas pārbaudes: 

- trīs finansiāli saimnieciskās darbības pārbaudes; 

- vienu tematisko pārbaudi “Par darba organizācijas un piemērošanas atbilstību normatīvajiem 

aktiem”; 

- 2023. gada decembrī tika uzsākta tematiskā pārbaude “Par katlu māju kurināmā aprites 

uzskaites un noteikumu prasību ievērošanu”. 

 

Pārbaudīto iestāžu vadītājiem tika sagatavots ziņojums, kurā iekļauta informācija par 

konstatētajām nepilnībām vai kļūdām, tiek izteikti secinājumi, norādījumi, ieteikumi par nepilnību un 

kļūdu labojumiem, un noteikti labojumu iesniegšanas termiņi. Kopumā pārbaudīto vienumu 

vadītājiem tika sniegti 43 (četrdesmit trīs) ieteikumi: 

- četrpadsmit par grāmatvedības uzskaites kārtības uzlabošanu; 

- divdesmit divi  par ārējo un iekšējo normatīvo aktu prasību ievērošanu; 

- septiņi par iekšējo dokumentu  aktualizācijas nepieciešamību. 

 

Sistemātiski izvērtējot 2023. gada ieteikumu un norādījumu ieviešanas grafika izpildi, tiek    

konstatēts, ka 31.12.2023. bija sasniegti šādi rezultāti: 

- divdesmit viens ieteikums ir ieviests plānotajos termiņos; 

- divi labojumi veikti daļēji. Saskaņots izpildes termiņa pagarinājums; 

- divdesmit labojumu izpildes termiņš vēl nav iestājies. 

 



56 

 

Informācija par Valsts kontroles revīzijas ziņojumiem un domes veiktajiem 

pasākumiem atklāto trūkumu novēršanai 

2023. gadā pašvaldība ir ieviesusi visus Valsts kontroles revīzijā “Pašvaldību tilti: Mobilitātes 

trauslā ilūzija”  Lieta NR 2.4.1-35/2020 sniegtos ieteikumus.  

Pašvaldība, atbilstošu ieteikumu ieviešanas grafikam Valsts kontroles lietderības revīzijā 

Nr.2.4.1-22/2021 “Izaicinājumi pašvaldību personālpolitikā (cilvēkresursu politikā), noslēdzoties 

pašvaldību teritoriālajai reformai” ieviesa šādus ieteikumus:  

- laikā periodā no 24.08.2022. līdz 31.10.2023. Augšdaugavas novada pašvaldības centrālās 

administrācijas Finanšu pārvaldes Grāmatvedības nodaļā veiktas darbības, lai pārskatītu 

cilvēkresursu apjomu; 

- ņemot vērā Valsts kontroles rekomendēto Sabiedrības ar ierobežotu atbildību Latvijas-

Lielbritānijas kopuzņēmuma “Zygon Baltic Consulting” eksperta konsultāciju pakalpojuma 

vienotas noslodzes novērtēšanas metodiku, tika pārskatītas katra Finanšu pārvaldes 

Grāmatvedības nodaļas darbinieka noslodze, veikts centralizācijas procesa monitorings,  

- ar 01.01.2023. apstiprināta Grāmatvedības nodaļas struktūra, kā rezultātā:  

- ar 31.12.2022. samazinātas 12 grāmatvežu slodzes, 

- ar 31.03.2023. samazinātas 4 grāmatvežu slodzes, 

- ar 01.09.2023. samazinātas 2 grāmatvežu slodzes. 

 

Grāmatvedības nodaļas amatu un slodžu skaita salīdzinājums 

Amata nosaukums 
Slodžu skaits 

no 01.01.2023. 2022. gads 

Galvenais grāmatvedis 1 1 

Galvenā grāmatveža vietnieks 1 1 

Medumu speciālās pamatskolas vecākais grāmatvedis 1  

Projektu vecākais grāmatvedis 1 2 

Ilgtermiņa ieguldījumu uzskaites daļas vadītājs   0 1 

Ilgtermiņa ieguldījumu uzskaites daļas vecākais 

grāmatvedis  

0 4 

Ilgtermiņa ieguldījumu uzskaites daļas grāmatvedis 0 2 

Pamatlīdzekļu un inventāra uzskaites vecākais 

grāmatvedis 

7 0 

Norēķinu daļas vadītājs  0 1 

Norēķinu daļas Kontu operators  0 2 

Norēķinu daļas vecākais grāmatvedis 0 5 

Norēķinu vecākais grāmatvedis 5 0 

Prasību daļas vadītājs 1 1 

Prasību uzskaites daļas vecākais grāmatvedis 0 4 

Prasību uzskaites daļas grāmatvedis 5 3 

Atlīdzības daļas vadītājs 1 1 

Atlīdzības daļas  vecākais grāmatvedis  0 5 

Algu grāmatvedis 5 4 

Saistību daļas vadītājs  1 1 

Saistību uzskaites daļas vecākais grāmatvedis 0 3 

Saistību uzskaites daļas grāmatvedis 11 2 

Krājumu uzskaites daļas vadītājs 0 1 



57 

 

Krājumu uzskaites daļas vecākais grāmatvedis 0 3 

Krājumu uzskaites daļas materiālu uzskaites 

grāmatvedis 

0 7 

Grāmatvedis ar kasiera pienākumiem 0 4 

Kopā 40 58 

 

          Finanšu ietekme uz pašvaldības budžetu gadā tiek prognozēta aptuveni 247 808 euro. 

- Augšdaugavas novada pašvaldībā 2023. gadā uzsākts optimizācijas process, kurš paredzēja, 

ka divu pilsētu un divdesmit divu pagastu pārvalžu vietā tiks izveidotas apvienības. Rezultātā 

tiks samazināts iestāžu skaits un optimizēta pārvaldīšana – mazināts administratīvais slogs. 

Apvienību pārvaldes tika izveidotas 2024. gadā. 

- Veikta optimizācijas iespēju izvērtēšana vairākās jomās, t.sk. Augšdaugavas novada 

pašvaldība ar 2024. gada 1. janvāri  samazināja šādas amata vienības: 

- Centrālā pārvaldē – “Izglītības pārvaldes vadītāja vietnieks”; 

- Naujenes apvienības pārvaldē – “pārvaldes vadītāja vietnieks”; 

- Ilūkstes pilsētas administrācijā – “administrācijas vadītāja vietnieks”. 

 

Izglītība 

Augšdaugavas novadā 2023. gadā darbojās 3 pirmsskolas izglītības iestādes, 6 pamatskolas, 7 

vidusskolas, 1 vispārējās un profesionālās izglītības vidusskola, 4 izglītības iestādes ar profesionālo 

ievirzi, viena speciālās izglītības iestāde un viena interešu izglītības iestāde. Ar šo mācību gadu 

Silenes pamatskola darbojas kā Laucesas pamatskolas programmu īstenošanas vieta. Novada 

izglītības iestādes šogad apmeklēja 2627 izglītojamie, kas ir pieaugums attiecībā pret pagājušo gadu, 

kad izglītojamo skaits bija 2554. Pirmsskolas izglītības posmā izglītības iestādes šogad apmeklē 282 

piecgadīgie un sešgadīgie bērni, savukārt vecumā līdz pieciem gadiem – 374 bērni. Lielākās novada 

skolas ir Ilūkstes Raiņa vidusskola un Špoģu vidusskola, bet no pamatskolām lielākā ir Lāču 

pamatskola. 

Skolotāju dienas pasākumā par ieguldīto darbu izglītības jomas stiprināšanā un attīstībā un par 

sasniegumiem darbā ar talantīgajiem skolēniem tika apbalvoti novada labākie pedagogi. Naudas 

balvas par kopējo summu EUR 24 903,39 tika pasniegtas 65 pedagogiem. Balstoties uz skolēnu un 

vecāku vērtējumu, 18 novada pedagogiem tika pasniegta balva “Lieliskākais pedagogs”. Šogad pirmo 

reizi tika pasniegtas balvas piecās “Gada skolotājs” nominācijās. Pateicību par ieguldīto darbu saņēma 

arī skolotāji pensionāri.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Skolotāju dienas pasākums  
 



58 

 

Tika organizētas 14 mācību priekšmetu olimpiādes, kurās piedalījās 138 skolēni. Novada 

nozīmes olimpiādēs tika iegūtas divas 1. vietas, sešpadsmit 2. vietas, divdesmit sešas 3. vietas un sešas 

Atzinības, kopā 38 godalgotas vietas. Visvairāk godalgoto vietu iegūts matemātikā (17), latviešu 

valodā, literatūrā, bioloģijā un vēsturē (katrā priekšmetā pa trim godalgām), kā arī angļu valodā, vācu 

valodā un fizikā (pa 3 godalgām). Ķīmijā un ģeogrāfijā tika saņemts pa vienai godalgotai vietai. 

Novada skolēni piedalījās arī valsts mēroga mācību priekšmetu olimpiādēs. Kopējā summa naudas 

balvām – 2035,00 euro.  

Izvērtējot 2022./2023. mācību gada sasniegumus, pasniegtas Augšdaugavas novada naudas 

balvas izglītības iestādēm par sasniegumiem novada un valsts mācību priekšmetu olimpiādēs un 

interešu izglītības darbā. Pamatskolu grupā tika apbalvotas: Lāču pamatskola par iegūto 1.vietu 

olimpiāžu rezultātu kopvērtējumā un 1.vietu interešu izglītības darbā pamatskolu grupā; Randenes 

pamatskola par iegūto 2.vietu olimpiāžu rezultātu kopvērtējumā, Kalupes pamatskola par iegūto 

3.vietu olimpiāžu rezultātu kopvērtējumā un 3.vietu interešu izglītības darbā pamatskolu grupā, 

Naujenes pamatskola par iegūto 2.vietu interešu izglītības darbā pamatskolu grupā. Vidusskolu grupā 

tika apbalvotas: Ilūkstes Raiņa vidusskola par iegūto 1.vietu olimpiāžu rezultātu kopvērtējumā un 

2.vietu interešu izglītības darbā vidusskolu grupā; Sventes vidusskola par iegūto 1.vietu interešu 

izglītības darbā vidusskolu grupā, Špoģu vidusskola par iegūto 2.vietu olimpiāžu rezultātu 

kopvērtējumā; Vaboles vidusskola par iegūto 3.vietu olimpiāžu rezultātu kopvērtējumā un 3. vietu 

interešu izglītības darbā vidusskolu grupā. Tika organizētas divas mācību priekšmetu olimpiādes 

sākumskolas skolēniem – 3.klases matemātikas olimpiāde un 4. klases kombinētā olimpiāde. Abās 

olimpiādēs piedalījās 28 skolēni no visām novada skolām. Diplomus un balvas saņēma arī novada 

1.klašu glītrakstīšanas konkursa “Es jau rakstu!” 24 dalībnieki un 2.klašu skaļās lasīšanas konkursa 

15 dalībnieki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Novada izglītības iestādēs tika atbalstītas un īstenotas aktivitātes, kas veicina bērnu un jauniešu 

zināšanas un interesi par STEM. 

Preiļu robotikas čempionātā Ilūkstes Raiņa vidusskolas komandas skolēns sumo disciplīnās 

vecuma grupā līdz 12 gadiem ieguva 5. vietu.  

FIRST LEGO League Latvia Challange SUPERPOWERED sezonas čempionātā Salaspils 

1.vidusskolā  Ilūkstes Raiņa vidusskolas komanda ieguva 1.vietu kategorijā “Lego kaujas”, bet par 

veiksmīgu startu disciplīnās “Varde”, “Uzbrauc kalnā” saņēma veicināšanas balvas.  

  

3. klases matemātikas olimpiāde,30.03.2023. 



59 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiešsaistes ZOOM platformā atklātā tehnoloģiju un dizaina olimpiādē, ko rīkoja Rīgas Mākslas 

un Mediju tehnikums, Ilūkstes Raiņa vidusskolas 9. klases skolniece izstrādāja trīs dimensiju 

funkcionālā dizaina objektu un iekļuva finālā, par savu veikumu nopelnot ekselences medaļu un 

ekselences medaļas apliecinājumu, kā arī Sertifikātu ar iespēju iestāties RMMT tekstilmākslas un 

Apģērbu dizaina nodaļā Tekstilmateriālu dizaina vai Apģērbu dizaina programmā.  

Novada skolēni aktīvi darbojās ERASMUS programmā. Šajā mācību gadā notika trīs ārzemju 

apmaiņas braucieni, kuros ņēma dalību Špoģu un Ilūkstes Raiņa vidusskolas skolēni.  

Visu mācību gadu novada skolēni aktīvu iesaistījās Latvijas Jaunatnes padomes rīkotajos 

pasākumos.   

Lai atbalstītu novada pedagogus šajā pārmaiņu laikā, tika organizēti gan tiešsaistes, gan 

klātienes semināri un pedagogu profesionālās pilnveides kursi.   

Metodisko atbalstu par izmaiņām un aktualitātēm izglītībā, jaunajām tendencēm īstenojot 

kompetenču izglītību, kā arī par aktualitātēm saistībā ar jauno eksāmenu kārtību un norisi novada 

mācību priekšmetu skolotājiem mācību gada laikā sniedza novada mācību jomu koordinatori 

semināros. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023. gadā darbības programmas ”Izaugsme un nodarbinātība” specifiskā atbalsta mērķa “Samazināt 

priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un intervences pasākumus” projekta  

Nr.8.3.4.0./16/1/001 (PUMPURS) īstenošanā piedalījās 15 novada izglītības iestādes. Projekta 

ietvaros  atbalsts tika sniegts 186 izglītojamajiem. 

Preiļu robotikas čempionātā, 28.01.2023. FIRST LEGO League Latvia Challange 

SUPERPOWERED sezonas čempionāts, 11.-12.03.2023. 

Pieredzes apmaiņas seminārs novada pirmsskolas skolotājiem 
 



60 

 

Interešu izglītība 

2022./2023. mācību gadā notika vairāk nekā 10 interešu izglītības novada aktivitātes: konkursi 

un pasākumi visām interešu izglītības jomām. Mācību gada laikā pasākumi aptver vairākus interešu 

izglītības virzienus: kultūrizglītību, vides izglītību un visas vecuma grupas – no pirmsskolas līdz 

vidusskolai. Izglītības iestādēs piedāvā vairāk nekā 160 interešu izglītības programmas.  

Tika sasniegti labi un augsti rezultāti gan mākslas konkursā “Lidice 2023”, gan  vokāli 

instrumentālo ansambļu konkursā “No baroka līdz rokam”, gan vokālo ansambļu konkursā “Balsis”, 

gan skatuves runas konkursā, gan vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas konkursā “Dziesmu svētku 

150 toņi un pustoņi”, gan tautas deju festivālā “Latvju bērni danci veda”, gan mazpulku projektos u.c. 

Ilūkstes Bērnu un jauniešu centrs (BJC) īstenoja vairākus pasākumus – 2023. g. vasarā 

norisinājās nometne bērniem “Ziņkārīgā vārna”. 

 Augšdaugavas novada skolu audzēkņi jau piekto mācību gadu turpināja iesaistīties Latvijas 

valsts simtgades kultūrizglītības programmas “Latvijas skolas soma” īstenošanā. Iniciatīvas ietvaros 

vairāk nekā 1800 Augšdaugavas novada skolēni no 16 vispārizglītojošām skolām devās un piedzīvoja 

vairāk nekā 200 izzinošas un informācijas bagātas norises Latgales, Zemgales un Vidzemes reģionā, 

kā arī Latvijas galvaspilsētā Rīgā.  

Karjeras izglītība 

2022./2023. mācību gadā Augšdaugavas novada skolēniem tika nodrošināta karjeras izglītība. 

Pedagogs karjeras konsultants darbojās  4 izglītības iestādēs – Bebrenes vispārizglītojošajā un 

profesionālajā vidusskolā, Ilūkstes Raiņa vidusskolā (ar programmu īstenošanas vietām: Subatē, 

Ilūkstē), Sventes vidusskolā un Špoģu vidusskolā. Pārējām novada izglītības iestādēm tika dota 

iespēja iesaistīties dažādos karjeras attīstības atbalsta pasākumos. Lai sekmīgi īstenotu un sasniegtu 

izvirzītos mērķus, balstoties uz Karjeras programmām, skolu darba plāniem, audzināšanas plāniem, 

tika izstrādāts Karjeras attīstības atbalsta pasākumu plāns.   

Karjeras attīstības atbalsta prioritārie virzieni:  

- personīgo interešu, resursu, spēju, prasmju un vērtību apzināšanās, izvēloties nākotnes 

profesiju; 

- karjeras izglītības integrēšana pilnveidotā mācību satura un pieejas īstenošanā; 

- profesionālās izglītības pievilcības veicināšana un prasmju izcilības iepazīšana; 

- darba tirgū pieprasītāko tautsaimniecības nozaru iepazīšana. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Izglītības iespēju izstādes “Izglītība un  
Karjera 2023” dalībnieki  

Karjeras nedēļa. Konkursa “Meklējam uzņēmēju 

superspējas” dalībnieki un uzņēmējs R.Jonāns 
dalībnieki  



61 

 

Tika sniegtas individuālās karjeras konsultācijas, aprobēti jaunie NIID karjeras testi, veikta 

izglītojamo anketēšana. 

Darbs ar jaunatni 

2023. gadā Kalkūnes jauniešu attīstības centra jaunieši īstenoja Eiropas Solidaritātes korpusa 

projektu “Kopā”.  Projekta aktivitātēs piedalījās 105 dalībnieki no Augšdaugavas novada – Kalkūnes, 

Medumu un Sventes pagastiem. Būtiski uzsvērt, ka no 105 dalībniekiem, kas piedalījās projektā – 90 

bija jaunieši, bet 15 dalībnieki bija vietējās sabiedrības locekļi, kuri arī iesaistījās projekta aktivitātēs. 

Projekta galvenais mērķis bija izmantojot neformālās izglītības metodes saliedēt Medumu, Sventes 

un Kalkūnes pagastu jauniešus vienā kopienā, sniedzot jauniešiem līdzvērtīgas iespējas attīstīt sevi un 

pilnveidot savas prasmes. Pateicoties īstenotajām projekta aktivitātēm, jauniešiem no trim pagastiem 

bija iespēja iepazīties un sadarboties, piedaloties projekta aktivitātēs, kopā mācīties un apgūt jaunas 

prasmes, kas kopsummā palīdzēja izveidot labu un stipru sadarbību jauniešu starpā. 

Ilūkstē norisinājās jauniešu ziemas sporta spēles. Pasākums notika projekta “Pasākumi vietējās 

sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Augšdaugavas novadā” ietvaros ar mērķi 

veicināt novada iedzīvotāju lietderīgu brīvā laika pavadīšanu, pievēršanos fiziskajām aktivitātēm.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Lai jauniešiem un pedagogiem paplašinātu zināšanas par demokrātiju, “Europe Direct 

Dienvidlatgale” centrs sadarbībā ar Augšdaugavas novada Izglītības pārvaldi 23.martā rīkoja 

vērienīgu pasākumu kopumu jauniešiem un pedagogiem – “Cikos sākās/ies Tava demokrātija?”  

Lai saliedētu un motivētu Ilūkstes novada jauniešus, tika organizētas saliedējošas un 

motivējošas aktivitātes, aicinot ikvienu novada jaunieti kopīgi piedalīties un lietderīgi pavadīt brīvo 

laiku. Projekta mērķis ir atkarību izraisošo vielu lietošanas mazināšana sabiedrībā un jauniešu vidū 

un viņu motivēšana fiziski aktīvam dzīvesveidam.  

Augšdaugavas novada jauniešu nodarbinātības programma tika īstenota no 2023. gada marta un 

ir domāta jauniešiem sākot no 14 līdz 19 gadiem. NVA programmas ietvaros strādāt varēja 15–20 

gadīgas personas. Jauniešiem kopumā tika piedāvātas 175 vietas dažādos novada uzņēmumos. 

Papildus 100 darba vietas NVA programmā . Starp darba devējiem bija gan zemnieku saimniecības, 

gan tūrisma objekti, gan komunālie dienesti, gan medicīnas iestādes u.c. Kopumā  uz minētajām 275 

vakancēm bija pieteikušies 295 jaunieši. Prioritāte tika nodrošināta tiem, kuri ir deklarējušies 

Augšdaugavas novadā, mācās kādā novada izglītības iestādē vai arī ir Sociālā dienesta klienti. 

Augšdaugavas novada pašvaldības iestādēs tika nodarbināti 136 jaunieši. 



62 

 

 

 

2023. gada aprīlī tika izsludināts pašvaldības projektu konkurss “Attīsti sevi”, kura ietvaros tika 

apstiprināti 7 projekti par kopējo summu 7000 euro.  

Sociālais darbs 

Augšdaugavas novada Sociālais dienests 2023. gadā pieņēma 11261 lēmumu: 

Pieņemtie lēmumi 2019 2020 2021 2022 2023 

Par trūcīgas mājsaimniecības statusa piešķiršanu 1893 1852 2439 2532 2152 

Par maznodrošināto mājsaimniecības statusa piešķiršanu 370 508 157 212 526 

Par aprūpi mājās apstākļos 28 34 78 101 99 

Par sociālās palīdzības piešķiršanu 2664 2592 3018 3382 8330 

Par atteikumu trūcīgas mājsaimniecības statusa 

piešķiršanā 

33 21 16 8 38 

Par sociālās rehabilitācijas pakalpojuma piešķiršana 

pieaugušām personām 

32 7 42 58 20 

Par sociālās rehabilitācijas pakalpojuma piešķiršana 

bērniem 

19 16 24 53 64 

Par ilgstošas aprūpes un rehabilitācijas pakalpojumu 24 12 26 47 32 

 

2023. gadā izmaksāti pabalsti, euro: 

Garantētais minimālais ienākumu līmenis (GMI) 610 249 

Mājokļa pabalsts 388 469 

Bērnu ēdināšanas pabalsts 34 791 

Sociālās garantijas pabalsts 191 931 

Iniciatīvas pabalsts 141 131 

Veselības pabalsts 1 174 

Krīzes pabalsts 15 882 

 

Maznodrošināto iedzīvotāju statuss ar ienākumiem līdz 376,00 euro pirmajai un vienīgajai 

personai, bet 264,00 euro pārējiem ģimenes locekļiem. 

 

 2022 2023 

Maznodrošinātā  mājsaimniecība 96 352 

Maznodrošinātā  mājsaimniecības persona 159 526 



63 

 

Sociālās palīdzības obligātie pabalsti 2023. gadā: 

 

 
 

Vidējais garantētā minimālā ienākuma pabalsts (euro) dažādos griezumos 2023. gadā: 

 

Vidējais garantētā minimālā ienākuma pabalsta lielums 

vienai personai gadā 536,01 

Vidējais garantētā minimālā ienākuma pabalsta lielums 

vienas personas mājsaimniecībai gadā 821,01 

Vidējais garantētā minimālā ienākuma pabalsta lielums 

vairāku personu mājsaimniecībai gadā 1310,39 

Vidējais garantētā minimālā ienākuma pabalsta lielums 

vienai personai mēnesī 77,79 

Vidējais garantētā minimālā ienākuma pabalsta lielums 

vienas personas mājsaimniecībai mēnesī 68,42 

Vidējais garantētā minimālā ienākuma pabalsta lielums 

vairāku personu mājsaimniecībai mēnesī 109,2 

Vidējais garantētā minimālā ienākuma pabalsta saņemšanas 

ilgums vienai personai 6,89 

Vidējais garantētā minimālā ienākuma pabalsta saņemšanas 

ilgums vienas personas mājsaimniecībai 7,19 

Vidējais garantētā minimālā ienākuma pabalsta saņemšanas 

ilgums vairāku personu mājsaimniecībai 6,75 

 

Novadā 1. un 2. grupas invalīdiem  tiek sniegts asistenta pakalpojums, kas tiek finansēts no 

valsts budžeta un ko administrē Sociālais dienests. 2023. gada laikā strādāja 237 asistenti, sniedzot 

pakalpojumu 234 asistējamiem. 

Novada Sociālā dienesta uzskaitē ir 45 augsta riska ģimenes un 108 sociālā riska ģimenes, 

sociālais darbinieks ar ģimenēm ir izveidojis tām rehabilitācijas lietas un sadarbībā ar pagasta 



64 

 

bāriņtiesas locekļiem, sociālā dienesta sociālajiem darbiniekiem, veiktas apsekošanas visās ģimenēs, 

ievērojot konfidencialitātes noteikumus: 

- darbam ģimenēm ar bērniem piesaistīti divi ģimenes asistenti, kuri strādā ar 10 ģimenēm;  

- diviem bērniem un divām pilngadīgām personām nodrošināti sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumi krīzes centrā „Rasas pērle”; 

- pieciem bērniem nodrošināti sociālās rehabilitācijas pakalpojumi Zantes ģimenes atbalsta 

centrā; 

- 13 bērni un astoņi pieaugušie ir saņēmuši rehabilitāciju dzīvesvietā ar Sociālā dienesta 

darbinieku palīdzību; 

- atjaunotas aizgādības tiesības trīs ģimenēs un pārtrauktas aizgādības tiesības 10 ģimenēs. 

2023. gada laikā Augšdaugavas novada Sociālā dienesta psihologi ir snieguši psiholoģiskās 

palīdzības pakalpojumus 195 Augšdaugavas novada iedzīvotājiem. 

 

Pašvaldība ir iesaistījusies projekta „Deinstitucionalizācijas pasākumu īstenošana Latgales 

reģionā” Pēc izvērtēšanas personām ar garīga rakstura traucējumiem tika organizēti šādi 

pakalpojumi:  

1) ”Atelpas brīža pakalpojumu” saņēma trīs bērni ar smagu invaliditātes pakāpi, ko sniedza 

daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu centrs “Priedīte” (apmaksāts no projekta līdzekļiem 

6 512,59 euro); 

2) psihologa konsultācijas vieni pieaugušai personai ar garīgas attīstības traucējumiem un viena 

bērna likumiskajam pārstāvim, kuri dzīvo mājās un potenciāli var nonākt valsts ilgstošas 

aprūpes institūcijā (apmaksāts no projekta līdzekļiem 437 euro). 

3) aprūpes pakalpojums 12 bērniem ar īpašas kopšanas nepieciešamību pakalpojumu (apmaksāts 

no projekta līdzekļiem 28 272,44 euro; 

4) individuālās fizioterapijas pakalpojums 26 bērniem un bērnu likumiskiem pārstāvjiem; 

5) individuālās reitterapijas pakalpojums 17 bērniem, bērnu likumiskiem pārstāvjiem (apmaksāts 

no projekta līdzekļiem 7545 euro); 

6) canisterapijas pakalpojums četriem bērniem; 

7) osteopāta pakalpojums vienam bērnam (apmaksāts no projekta līdzekļiem 1800 euro). 

2023. gadā izlietoti un atpakaļ no LPR kompensēti finanšu līdzekļi par DI projekta  

nodrošinātajiem sociālās rehabilitācijas pakalpojumiem bērniem ar funkcionāliem traucējumiem un 

pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem par kopējo summu 230 165,16 euro. 

2023. gadā par Sociālā dienesta struktūrvienībās pilngadīgām personām ar garīga rakstura 

traucējumiem nodrošinātajiem sabiedrībā balstītajiem pakalpojumiem DI projekta ietvaros 

kompensācijā saņemti 714 935,82 euro. 

Deinstitucionalizācijas projekts tika noslēgts 2023. gada 31. decembrī. Saņemti kompensācijā 

kopumā par DI projekta sniegtajiem pakalpojumiem no Latgales plānošanas reģiona 945 101,00 euro 

par 2023. gadu. 

Sociālie darbinieki 2023. gadā ir izdalījuši Eiropas pārtikas programmas pakas, higiēnas 

komplektus, kancelejas preču komplektus, skolas piederumus. Kopumā izdalītas 13 427 pārtikas 

pakas, 693 higiēnas preču komplekti, 285 skolas piederumu un 101 bērnu pārtikas preču komplekti. 

Kopumā tiek iekļauta pārtikas programmā summa: 328 115 euro. 

 
 

Augšdaugavas novada pašvaldības 

Izpilddirektora vietniece       I. Natarova 


